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2014. december 6-án a Deb-
receni Református Kollégium 
Gimnáziumának új, Péterfia 
utcai épületében került sor 
az Országos Református Ta-
náregyesület tisztújító közgyű-
lésére – számolt be az ese-
ményről a református.hu. Az 
eseményen a nagykőrösi refor-
mátus tanárokat Suba Lajos 
gimnáziumi igazgató, Bartusné 
Tóth Nóra, Onhauszné Godó 
Benita és Oszlánczi Andrea 
pedagógusok képviselték.

Bár az egyesület tavaly 
ősszel választotta meg négy 
esztendőre a tisztségviselőit, 

az idén júliusban elhunyt dr. 
Korsós Bálint elnök halála 
újra szükségessé tette a tisztú-
jítást. Mivel az egyesület veze-
tő tisztségeit betöltők úgy 
döntöttek, hogy mindannyian 
lemondanak korábban viselt 
hivatalukról, így teljes körű 
tisztújításra került sor. A dr. 
Győri János elnökletével leve-
zetett tisztújítás során a köz-
gyűlés elnökké választotta 
Csernaburczky Ferencet, a 
kazincbarcikai Tompa Mihály 
Református Általános Iskola 
igazgatóját. Az ORTE titkára 
Seregi Ágnes (Kazincbarcika) 
lett, a négy alelnöki pozíciót 
pedig Horkay Anna (Sáros-
patak), Illés Dániel(Tata), Mó-
nus Béla (Debrecen) és Suba 
Lajos (Nagykőrös) tölti be a 
következő négy esztendőben. 
A választmányi tagságra jelöl-
tek közül dr. Baranyai Norbert 
(Debrecen), Kutasné Kovács 
Éva (Pécs) és Kurgyis András 
(Debrecen) kaptak megbízást, 
míg a számvizsgálókat, Esze-
nyi Balázst és Nagyné Papp 
Rózát (Kunmadaras), illetve 
az Egyesület ügyészét, dr. Ve-
ress Bertalant a közgyűlés 
újraválasztva erősítette meg 
korábbi pozíciójában.
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Sajtóbeszélgetés

Suba Lajost az Országos 
Református Tanáregyesület 

alelnökévé választották

Ismét eltávozott közülünk 
egy közismert, és köztisztelet-
ben álló nagykőrösi polgár, 
Prikkel Pál tanár úr, vagy 
inkább Pali bácsi. Az akko-
ri igen jó hírű Nagykőrösi 
Református Tanítóképzőben 
kezdte meg tanulmányait, 
de legnagyobb szenvedélye, 
vágya nem az volt, hogy 
tanítson, hanem repülős, 
azaz pilóta akart lenni. De 
a katonai pálya is vonzotta, 
hiszen felmenői jelentős 
szerepet játszottak az 1848-
as magyar forradalomban és 
szabadságharcban. 

A II. világháborúban 
– kemény kiképzés után 
– repülőtiszt lett, azaz 
hadirepülő. Súlyos gerinc-
sebesüléssel úszta meg az 
utolsó katonai bevetését, 
mely kényszerleszállással 

végződött, de hál’ Istennek 
életben maradt. A Toldi Mik-
lós Szakközépiskola és Szak-
munkásképző Intézet tanára 
lett később tanítóképzői dip-
lomájának köszönhetően. 
Onnan is ment nyugdíjba. 
2002-ben – már nyugdíjas-
ként – tartalékos ezredessé, 
2004-ben pedig dandártábor-
nokká léptették elő, és meg-
kapta a Magyar Köztársaság 
Lovagkeresztjének tiszti fo-
kozatát is. Szép, de fájdalmas 
életpályát futott be, s arra 
mindig is büszke volt, hogy 
tanítványai szerették, és az 
utolsó pillanatig leveleztek 
vele... 

Emlékét megőrizzük, nyu-
godjék békében!
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Eredetileg sajtótájékoztatóra 
szóló meghívást kaptunk Be-
luzsárné Beliczca Andreától, 
aki rendőrszázadosként sajtó-
referense a megyei rendőr-
kapitányságnak. A 7-ére szóló 
eseményre a városi rendőr-
kapitányságon került sor. 
Sajtótájékozásként indult, ami-
ből oldott, sok kérdést felvető 
beszélgetés lett, és ily módon 
véget érő találkozássá fejlődött.

A találkozás apropójául az új 
városi kapitány Ambrus Zol-
tán, alezredes kinevezése szol-
gált, azzal együtt, hogy – mint 
Beluzsárné századosasszony 
előadásából megtudtuk, – a 
közelmúltban számos olyan 
jogszabály jelent meg, me-
lyek jelentősek a rendvédelmi 
szervek munkájában. Ebből 
következik, hogy a lakosság 
életére, a rendőrséggel való 
kapcsolatukra is kihatnak.

Ennek érdekében a megyei 
kapitányság már több alka-
lommal tartott tájékoztatást. 
A mostani találkozó célja az, 
hogy az egyes kapitányságok, 
és helyi sajtó kapcsolata minél 
szorosabb, és életszerűbb 
legyen. Egyrészt a sajtó 
legyen egyféle kapocs a ren-
dőrség és a lakosság között, 
másrészt közvetítse azokat a 
jogszabályokat, helyi intéz-
kedéseket, melyek a ren-
dvédelemre vonatkoznak. 
Ezzel együtt tájékoztassák a 

lakosságot a konkrét rendő-
ri eseményekről. Természe-
tesen, és mindezek előtt 
megismerhettük az új kapi-
tányt, aki eddig sem volt 
teljesen ismeretlen, hiszen 
igaz, hogy Cegléden dolgo-
zott, de családi kapcsolatai 
Nagykőröshöz kötik. Tehát 
számára sem ismeretlen a 
város. A beszélgetés során 
elhangzott, hogy a városban 
megjenelő négy hetilap évek 
óta igyekezett pozitív értéke-
lést adni a kapitányság mun-
kájáról. Nem állunk rosszul 
megyei összevetésben!

Ez alól a város un. „hivatalos 
lapja”, az Önkormányzati 
Hírek volt a kivétel, mely 
egyetértően nyugtázta a kép-
viselőtestület elutasító ma-
gatartását, mely évekre vissza-
menően nem fogadta el a ka-
pitányság beszámolóit. Ezzel 
kapcsolatban lapunk hiába tett 
fel sorozatosan kérdéseket az 
elutasítás oka felől, válasz nem 
érkezett. Így maradt a talál-
gatás: egyes közlekedésben 
résztvevő képviselőket meg-
bírságolták-e a járőrök? Ennek 
reakciója a negatív vélemény…

Tehát ez a veszély most is 
fennáll, de a kereskedelmi sa-
jtó következetesebben kiáll a 
rendőrség mellett, hiszen a 
rend megtartása közös érdek.

Ebben maradtunk!

TB.

(1921-2015)

Nyílt nap a Nagykőrösi
Rendőrkapitányságon

Prikkel Pál

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság – a 2014-2015. évre 
ki-adott Toborzási Terv értel-
mében – a pályaválasztók tájé-
koztatása céljából nyílt napot 
tart.

A nyílt nap helyszíne a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság, 
Nagykőrös Kecskeméti u. 4. 
szám alatti épülete.

Időpontok: 2015. január 13. 
(kedd) 13:00-16:00 óráig

2015. január 16. (péntek) 11:00-
13:30 óráig

A nyílt napok során lehe-
tőséget biztosítunk a rendőri 
szakma bemutatására, a ren-
dőri hivatás kihívásainak 
megismerésére. A hivatásos 
szolgálat iránt érdeklődő, 
érettségi előtt álló fiatalok 

kollégáinktól megkaphatják a 
továbbtanuláshoz szükséges tá-
jékoztatást.

Ambrus Zoltán r. alezredes
rendőrségi főtanácsos

kapitányságvezető
S.K.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 19; 23; 25; 67

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 14; 16; 22; 37; 38

Kemény mondatok…
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Fabiny Tamás evangélikus püs-
pök nyilatkozta még a múlt év 
végén: „A mai Magyarországon 
például nagyon sokat kell beszélni 
a szegénységről, a kirekesztésről, 
az esélyegyenlőtlenségekről, mert 
az emberek ezt élik át. Becsapnám 

őket, ha nem arról beszélnék, amit 
megélnek!” – Igen, Isten szolgálói 
sokkal jobban látják a nép nyo-
morúságos helyzetét, mint a mi vá-
lasztott politikusaink, akik ezekről 
a súlyos problémákról úgyszólván 
sohasem tesznek említést.

Szerkesztőségi nyilatkozat

A haladó világ, köztük a ma-
gyar kormányfő is keményen 
elítélte a Charlie Hebdo fran-
cia újság szerkesztőség ellen 
végrehajtott terrortámadást, 
melynek összesen – lapzártá-
ig – 12 halottja, és majd ugyan-
ennyi súlyos sebesültje lett.  
Azt gondoljuk mindannyian lát-
tuk a TV-ben, a brutális, ember-
telen kivégzéseket.

Franciaország mára a nem-
zetközi terrorizmus célkereszt-
jébe került, és a terror így 
átkerült a Közel-keletről Eu-
rópába is. Nem lehet tudni, 
hogy hol és miért csap le leg-
közelebb? 

Ez a terrortámadás most ki-
fejezetten a sajtószabadság és 
a szólásszabadság, azaz a de-
mokrácia ellen irányult! 

Kollégáinkat azért ölték 
meg, mert tették a dolgukat 
és komolyan vették a szakma 
alaptörvényét: az emberi gon-
dolat, és ennek írásos meg-
nyilvánulását, a sajtó és mé-
diaszabadságot... 

A hatalom gyűlölete mindig 
a szókimondó sajtó ellen irá-
nyul, mert ez a fórum tudja 
az embereket gondolkodásra 
késztetni, s ezáltal arra, hogy 
ne törődjenek bele önként sor-
sukba, és ne hajtsák fejüket 
feudális indíttatású igába.

Az ilyen megrendelt gyilkos-
ságokban, agressziókban az 
nyilvánul meg, 
hogy sem a 
tettesek, sem a 
felbujtóik nem 
tűrik a saját-
juktól eltérő 
véleményt, és 
m i n d e n á r o n 
a k a d á l y o z n i 
akarják a szá-
mukra nem 
előnyös hírek, 

események nyilvánosságra ke-
rülését.

Sajnos - ha nem is ilyen ter-
rorisztikus formában –, de 
verbális agressziót a mi szer-
kesztőségünk is kénytelen el-
viselni, a regnáló hatalom ré-
széről, amikor hétről-hétre, rá-
adásul - közpénzen - név szerint 
ócsárolnak, és kiközösíteni kí-
vánnak bennünket! 

De ennek ellenére meggyő-
ződésünk, hogy az igazság 
fáklyáját vinnünk kell, mely 
könyörtelenül rávilágít a visz-
szásságokra, és a hatalom túl-
kapásaira. Akár tetszik ez a 
hatalomnak, akár nem: mert ez 
a demokrácia lényege. 

„Egy újság szerkesztősége a 
szabadság székhelye!” - mond-
ta tegnap a terror tetthelyén 
Francois Hollande francia ál-
lamfő. 

Igaza van!

Mi, mint régiós újság is, en-
nek szellemében dolgoztunk és 
fogunk dolgozni a jövőben is!

Heti Hírek Szerkesztősége

A civil tüntetések időszakát 
éljük, és számomra az a meglepő, 
hogy úgy a kormánypártok, mint 
az ellenzéki pártok keményen bí-
rálják a tüntetések célját, és az ott 
elhangzottakat is...

A kormánypárt - törvényi úton 
- korlátozni akarja a tüntetések 
lehetőségét, ami ugye egy demok-

ráciában, ahol - elvileg szabad a vélemény nyilvánítás – azt nem 
lenne szabad tiltani!...

A törvényjavaslat már készül is azzal a felkiáltással, hogy a 
tüntetők nem élhetnek vissza a tüntetés adta jogaikkal. Valahogy 
elfelejtődött az az időszak, amikor a parlament előtt hetekig, 
hónapokig sátor táboroztak jobboldali tüntetők, formálisan 
disznóóllá változtatva a Tisztelt Ház környékét, a Kossuth 
teret. De ez akkor nem volt baj, sőt a mostani kormánypártok 
rendszeresen szónokoltak az ott összegyűlteknek: mondhatni 
„társadalmi” munkában...

Sőt arra is emlékezhetünk, hogy Orbán Viktor a parlament 
előtti kordont képviselőtársaival – villáskulccsal felszerelve – 
szakszerűen szétbontották, a Rendőrség statisztálása mellett. 

Az ellenzéki pártok viszont a pártosságot hiányolják, mert 
szerintük egy demokráciában a pártok népképviseletére 
van szükség! Ebben van is valami igazság, de az is tény, hogy 
a mostani kormánypárti kétharmad gyakorlatilag tehetetlen 
biodíszletté degradálta a mostani ellenzéket. 

Ezt viszont a nép látja, és ezért vonultak ki civilekként az ut-
cára, hogy saját sorsukat kezükbe vegyék, és megfogalmazzák 
sérelmeiket, elégedetlenségüket a mostani rendszerrel szem-
ben...

Nyilván azt megjósolni, hogy mi lesz ebből: nem lehet tudni! 
Egy azonban biztos, hogy az emberek egyre elégedetlenebbek 
a hebehurgya kormányzással, az előkészítetlen intézkedésekkel, 
és a spontán törvényalkotással...

Meg aztán a középréteg is csúszik lefelé: 4 millió 
létminimumon élő van már ebben az országban, és több 
százezer gyermek éhezik! Statisztikailag kimutatott az is, 
hogy a 7 éven aluli gyermekek több mint fele nem tud 
rendesen étkezni, táplálkozni, éppen az egyre szélesedő 
szegénység miatt...

Felvetődik a kérdés, hogy akkor egyáltalán hogyan, vagy mű-
ködik-e a Nemzeti Összefogás Rendszere? 

Orbán Viktor már régen deklarálta, hogy a Haza nem lehet 
ellenzékben, mivel az ő által vezetett párt maga a Haza! Ezek 
szerint viszont aki elégedetlenkedik a rendszerrel, az a Haza 
ellen cselekszik, azaz hazafiatlan! Igen, ebben a felfogásban, aki 
tüntet, az már nem a nemzethez tartozik, de legfőképpen nem 
áll Orbán Viktor mögött, aki tudvalevőleg maga a Haza! Így aki 
tüntet, - tovább víve a fenti gondolatmenetet – nem is magyar! 
Sőt külföldiek, idegenek zsoldjában áll, esetleg az amerikaiaké-
ban, és így nem képviselnek senkit sem, legfőképpen nem a 
Hazát és nem a Nemzetet! Kövér László, a parlament elnöke is 
megfogalmazta, hogy kitört már a negyedik világháború, csak ezt 
nem fegyverrel vívják... Az elnök úr elmebéli állapotáról, azóta 
sincs érdemi visszajelzés.

Hát így állunk most! 
A fenti gondolatmenetben csak az a legnagyobb probléma, 

hogy senki sem sajátíthatja ki a Nemzet és a Haza fogalmát, és 
nem hatalmazhatja fel magát arra, hogy kizárólag ő testesíti meg 
ezeket! 

Mert a Nemzet sokszínű, és éppen ebben van az ere-
je! Nem gondolkodunk mindannyian egyformán, de 
mindannyian a Haza javát akarjuk, valódi demokratikus 
keretek között, nem pedig centrális, egypólusú politikai 
erőtérben!

Még én is, aki ezt a cikket írom!
Ábrahám

Terror, terror, terror!
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Sporttámogatás elszámolása

Akkor még volt valami élet Nagykőrösön...

Nem túlzás korunk népbe-
tegségének nevezni a szervi-
lizmust, amely jelentése: szol-
galelkű, alázatos, a felsőség 
kegyét kereső, hajbókoló, 
alázatosan beletörődő, hízel-
kedő, talpnyaló stb. 

A jelenlegi politikai, társa-
dalmi állapotok közepette ren-
getegen képzelik úgy, hogy 
csakis ez lehet az érvényesülés 
egyetlen útja.

Talán az is, így gondolta, 
aki az Önkormányzati Hírek 
Nagykőrös névre keresztelt 
Czira-szócső Facebook olda-
lán, így harangozta be a Helyi 
Tűzoltóság évzáró rendezvé-
nyéről szóló tudósítást: „Az 
Önkormányzati Tűzoltóság 
Nagykőrös hagyománnyá vált 
évzáró rendezvényére decem-
ber 29-én került sor. Tiszteletét 
tette (…) dr. Körtvélyesi Attila, 
az Önkormányzati Tűzoltóság 
elnöke”. 

Valóban, micsoda megtisz-
teltetés a tűzoltóknak, hogy 
a saját elnökük méltóztatott 
leszállni közéjük és egy asz-
talhoz ülni velük. A rövid 
felvezetésből nem derül ki, 

hogy mindezt a nemes gesz-
tust meghatódottságtól bepárá-
sodott tekintetek, elfojtott sí-
rástól remegő ajkak kísérték-e 
vagy csupán az ismeretlen 
cikkíró próbált olyan mérték-
ben a tűzoltó elnök – alpol-
gármester - helyi Fidesz elnök 
kegyében járni, hogy lelkes 
nyelvcsapásai közepette már 
nem is tudta, mit ír? 

Mert, ki az a Körtvélyesi Attila, 
akinek megjelenését a helyi 
tűzoltóknak megtiszteltetésnek 
kellene venni? Mit tett le eddig 
az asztalra, ami miatt hajbókol-
ni kellene előtte? Mint, tudjuk 
Körtvélyesi Attila a nagykőrösi 
adófizetők pénzéből juttat bő-
ven a helyi Tűzoltóságnak, az- 
az lobbizik értük, hiszen álla-
mi költségvetési hozzájárulást 
nem tudott a Nagykőrösi Ön-
kormányzat szerezni.

Vajon a szerző mit vár, ezért 

a hízelkedő stílusért, ami töké-
letesen félreérthető?

HH
kép forrása: Nagykőrösi Ön-

kormányzati Hírek facebook 
oldala

Miért érdekesek a hatoslottó 
nyerőszámai az ÖH-nak?

Téma-, programhiány vagy 
Czira Szabolcsnak, mint az 
Önkormányzati Hírek felelős 
szerkesztőjének tényleg az 
a legfontosabb, hogy milyen 
érdekesek a hatoslottó nyerő-
számai? Mert, ahogy a nagy-
kőrösi propagandalap Face-
book oldalát nézi az ember, 
erre a következtetésre juthat.

Január 5-én aláírás nélkül 
– tehát a polgármester által 
vezetett szerkesztőség cikke-
ként – jelent meg a követ-
kező: „HMMMM. Nagyon 
érdekesek a hatos lottó e heti 
nyerőszámai! Figyeld csak! 
Szerinted?” Ha mindezt a te-
geződő nyegle stílust egy 
ifjúsági blogoldalon vagy egy 
kereskedelmi bulvárlapban 
olvassuk, akkor rendben is 
volna, de mindez Nagykőrös 
Önkormányzata hivatalos lap-
jának neve alatt jelent meg, 
mint a legfontosabb téma, 
amivel az önkormányzatnak, 
a lapot felelősen szerkesztő 
polgármesternek foglalkoznia 
kell. 

Talán joggal vethető fel az 
az igény, hogy ha már vala-
ki az adófizetők pénzén fog-
lalkozik az Önkormányzati 
Hírekkel, akkor tisztelje meg 
azokat, akiknek a pénzéből 
él, nem tegező stílusban szól 
hozzájuk, ha már tényleg 
nincs más mondandója, mint 
hogy miért is ezek a hatoslottó 
nyerőszámai. Ugyanis van egy 

elemi, gyermekkorban 
elsajátítandó viselke-
dési norma, amibe be-
letartozik például az is, 
hogy miként szólok a 
másikhoz.

Viszont ha témahi-
ány az oka ennek a 
szenzációs hírnek, ak-
kor álljon itt jó tanács-
ként néhány ötlet, ami-
re talán jobban kíván-
csiak a kőrösiek, mint 
hogy Czirának mi is a 
baja a lottószámokkal:

- Tavasszal kinyit-e a strand, 
aminek a területét az üze-
meltetésért cserébe adta el 
jóval áron alul a vállalkozónak 
az önkormányzat?

- Mi lesz a sorsa a Tímár-
háznak?

- Hogy áll a volt göngyölegte-
lep hasznosítása?

- Mit tesz a városvezetés 
az új munkahelyek létrejötte 
érdekében, milyen gazdaságfej-
lesztési tervekkel rendelkezik?

- Hogyan kívánja megmente-
ni a tulajdonos önkormányzat 
a rezsicsökkentés miatt csőd 
közeli állapotba került KÖVA-t?

- Mikor korszerűsítik a Bá-
rány utcai fűtőmű hálózatát?

Természetesen a felsorolás 
még bőven folytatható lenne, 
ám azért csak hatot írtunk, 
mert, ahogy a fentiekből is 
látható, ez a szám valamiért 
nagyon fontos Nagykőrös ve-
zetésének. A városnak meg 
az lenne fontos, ha Czira 
újsága a jövő heti hatos lottó 
nyerőszámokat előre le tudná 
közölni, akkor nagyon sok 
munkanélküli nagykőrösinek 
komolyan tudnának segíteni. 
Az igazi polgármester nem 
csak múltba mereng, hanem a 
jövőbe is lát...

HH
kép forrása: Nagykőrösi Ön-

kormányzati Hírek facebook 
oldala

Megtiszteltetés a tűzoltóknak 
Körtvélyesi Attila jelenléte?

A nagykőrösi önkormányzat 
oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sport bizottsága decemberi 
ülésén elfogadta a Kőrös 
Judo SE, a Helyettük, Értük, 
Velük Alapítvány, valamint 

a Pityke KSE sportkeretből 
kapott támogatással történő 
elszámolását. Karsay Istvánné 

bizottsági tag a lehetőséget 
kihasználva köszönetet mon-
dott a judo egyesületnek, 
amelynek vezetője, dr. Hajdú 
László kérés nélkül ajánlotta 
fel a nyugdíjas szövetségnek, 
hogy az idősek sportnapjára 
eljönnek és bemutatót tarta-
nak. Szabóné Irházi Zsuzsanna 
szintén kiemelte a judosok 
teljesítményét, elmondva, hogy 
dr. Hajdú László önzetlenül 
végzi munkáját. A napirend 
végén a judosok 800 ezer 
forintos, a Helyettük, Értük, 
Velük Alapítvány 100 ezer 
forintos, a Pityke KSE 300 ezer 
forintos támogatásáról szóló 
beszámolót a bizottság egy-
hangúlag elfogadta, így lehe-
tővé vált a megítélt összeg má-
sodik felének kiutalása is. 1900-ban 2015-ben

Forrás: 1. kép Rácz Péter; 2. kép KeNi
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A háború tehát gazdaságilag 
is elkezdődött...

A mi helyzetünk magya-
roké azért kínos, mert 
határosak vagyunk Ukraj-
nával, nem beszélve arról, 
hogy Kárpátalján majd 200 
ezres magyar kisebbség 
él, akinek a kettős állam-
polgárságát Ukrajna meg 
kívánja szüntetni, illetve 
büntetni! 

Félő, hogy az EU a putyini 
látogatást egyfajta arculcsa-
pásként értékeli, melynek 
szintén beláthatatlanok - Ma-
gyarországra nézve - a kilá-
tásai. Szerencsésebb lett vol-
na Putyint azután meghív-
ni az országba, miután az 
ukrán helyzet tisztázódott, 
és a legmagasabb EU szinten 
is megegyezés születik az 
oroszokkal. Magyarország eb-
ben nem tud közvetíteni, mert 
túl kicsi, és külpolitikája miatt 
– nyugati szemmel nézve – 
hiteltelenné vált. 

Szóval, ahogy a címben ír-
tuk, nem kellett volna Merkel 
asszonyt Putyinnal kontrázni 
Orbánnak, mert ez nem igazán 
szerencsés lapjárás a magyar-
ság számára. Sőt, ez kifejezetten 
hazárdírozás és felelőtlenség, 
melynek kimenetelét nemcsak 
a politikai megfigyelők, de még 
maguk a játszma szereplői sem 
igen tudják felmérni!

A putyini bomba kanó-
cát Orbán Viktor ezzel a 
meghívással tehát meg-
gyújtotta! Hogy ez a bom-
ba robban-e, azt majd már-
ciusban meglátjuk!

Ábrahám

Illik? Vagy nem?

Olvasom a hiva-
talos kormánytá-
jékoztatót, hogy 
február elején 
Angela Merkel 
német kancellár 
asszony érke-
zik hivatalos 
látogatásra, Ma-

gyarországra. A kancellár asz-
szonyt természetesen minisz-
terelnökünk, Orbán Viktor 
fogadja. Már most elindult a 
találgatás, hogy ugyan mi lehet 
ennek a látogatásnak a célja? 

Két eset lehetséges: a kan-
cellár asszony, mint az EU 
gazdaságilag legerősebb és 
ezért legbefolyásosabb vezető-
je megfeddi Orbán Viktort az 
unortodox gazdaságpolitikáért, 
és az illiberális – még a nyáron 
Tusnádfürdőn meghirdetett 
– államideálért. Amely telje-
sen szembe megy az EU alap-
elveivel, mármint a valódi 
többpártrendszer elvével. 

Vagy, és ez a második le-
hetőség, egyfajta békülékeny 
hangot üt majd meg, és 
próbálja helyére tenni a 
keleti politikánkat: főleg az 
oroszokkal, azaz Putyin el-
nökkel. Tudvalevő, hogy az 
EU nem nézte eddig sem jó 
szemmel a Déli-áramlat gáz-
vezeték gondolatát, s annak tá-
mogatását, a magyar kormány 
részéről, másrészt a brutális 
orosz hitelből megvalósítandó 
paksi atomerőmű bővítést 
meg egyenesen ellenezték, 
illetve úgy értékelték, hogy a 
nagy orosz medve karjaiba ro-
hantunk, hosszú évtizedekre, 
kritika nélkül...

Az EU vezetése úgy érzi, 
hogy jelenleg Magyaror-
szág egy keleti rés, vagy 
másképpen szólva keleti 
hídfőállás az EU bástyáján, 
illetve épületén. 

Jelenleg Magyarországnak 
még a testvéri néppártok kö-
zött – és ebbe tartozik Merkel 
asszony pártja is – igencsak 
kicsi a szavahihetősége. A bel-
politikában eddig oly sikeres 
kettős beszéd külpolitikailag 
nem alkalmazható: azaz látvá-
nyosan csődöt mondott! Ezt 

kifogásolja az USA is, aki a 
nyugati világ jelenlegi vezető, 
meghatározó gazdasági és ka-
tonai hatalma. 

André Goodfrienddel szem-
ben is fellépett a magyar kor-
mány, illetve a Legfőbb Ügyész-
ség, kérve az USA-t, hogy 
szüntesse meg a nagykövetsé-
gi ügyvivő mentelmi jogát. 
Mindezt tette a NAV korrupciós 
botrány elkendőzésére, ahe-
lyett, hogy vizsgálatot indított 
volna az adóhatóságnál, 
a valóság kiderítésére. Ez 
felettébb barátságtalan lépés, 
és a következményei belát-
hatatlanok, pláne a NATO 
szövetségi rendszeren belül. 

Szóval ezek a problémák, 
amelyek most a magyar 
kormány előtt tornyosulnak. 
Ahelyett azonban, hogy pró-
bálnák kihasználni a Merkel 
látogatás adta lehetőséget, 
mármint hogy rendezni közös 
dolgainkat az EU-val, - mely szö-
vetségi rendszernek szintén 
tagjai vagyunk -, mást tett Or-
bán Viktor. 

Márciusban „baráti” láto-
gatásra jön – Orbán meghí-
vására - Putyin elnök is. Az 
a Putyin, aki elnöki ural-
mat vezetett be Oroszor-
szágban, és dédelgetett 
álma az, hogy Oroszország 
uralmát kiterjessze a volt 
Szovjetunió területére. 

Ezért korlátozta a sajtósza-
badságot, megváltoztatta az 
Alkotmányt, és megszállta az 
Ukrajnához tartozó Krím fél-
szigetet is. Ez utóbbi már az 
EU-nak is sok volt, de az ameri-
kaiaknak meg főleg!

Oroszország jelenleg bajban 
van az alacsony olajárak 
miatt (55 Dollár/hordó, mely 
110 Dollár/hordóról jutott el 
jó másfél hónap alatt idáig!), 
mert gyakorlatilag földgázt 
és olajat exportál, s ez jelenti 
szinte a külkereskedelmi be-
vételét, a fegyverexporton 
kívül. Ez óriási kiesést jelent 
az ország bevételében, mely-
nek látványos tünete az, hogy a 
Rubel máris rohamosan veszít 
értékéből. 

P e r i s z k ó p

Merkel, kontra Putyin?

52015. január 13. www.hetihirek.hu

Évről évre a hideg idő beálltá-
val rendszeresen elhangzik a ki-
hűlés veszélyeire intő felhívás. 
Ennek ellenére mindig vannak 
felelőtlen emberek, akik min-
dent figyelmen kívül hagyva 
túlzott alkoholfogyasztásukkal 

saját magukat veszélyeztetik. A 
napokban például a nagykőrösi 
Bálvány utcába kellett a men-
tőknek kivonulniuk, ahol az 
egyik vendéglátóhely közelében 
található padon fekvő asszonyt 
szállítottak kórházba.              HH

A téli szünet elteltével 
újra gyerekzsivaj hallható az 
óvodák, iskolák környékén. 
Minden megtelik élettel, is-
mételten kezdetét veszik a 
jótékonysági vacsorák. 

Ennek tükrében meglepőd-
ve olvastam a már jól ismert 
közösségi oldalon az egyik 
nagykőrösi iskola meghívóját, 
miszerint a zenét egy DJ szol-
gáltatja. Az előadó profilját 
tekintve, feltehetően cseppet 
sem a már meg szokott mu-
latós hangulatú vacsorára 
kell készülni a vendégeknek. 
De vajon probléma ez? Egy-
általán mennyire illik, vagy 
illik-e egyáltalán egy DJ, egy 
jótékonysági vacsorára? Lehet, 
csak én vagyok ilyen „konzer-
vatív”? Lehetséges, hogy meg-
hátrálnak az emberek, kedvü-
ket szegi mindez? Véleményem 
szerint sajnos lehet. 

Vagy otthon maradnak, 
vagy az is lehetséges, hogy 

inkább egy másik intézmény 
ugyanazon napon tartandó 
vacsoráját választják, ahol egy 
már jól ismert csapat szolgál-
tatja a talpalávalót. Mindez 
persze hamarosan kiderül. Re-
mélem, csak én vagyok ilyen 
„vészmadár.”

-DoDi-

Felhívás a kihűlés veszélyeire
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Furcsamód korábban nagykő-
rösi újságban, információs 
lapban nem igazán lehetett 
olvasni bizonyos sportágakról, 
köztük is a galambászatról. Ám 
miután szerkesztőségünk ta-
valy decemberben hírt adott 
az A14 Nagykőrös Postagalamb 
Sportegyesület egy már hagyo-
mánynak mondható versenyé-

ről, más helyi sajtó is kedvet ka-
pott a galambokhoz.

Persze mindezt megtisztel-
tetésnek vesszük és örülünk, 
ha segíthetjük más munkáját. 
Az alábbi idézettel még egyszer 
köszönjük. „Jobb sikertelennek 
lenni az eredetiségben, mint 
sikeresnek az utánzásban.” /Her-
man Melville/                           HH

KSH jelentette

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, nem jó az országnak, 
ha a kormányzó pártban éles, 
kegyetlen belharcok dúlnak. A 
vezetők azzal vannak elfoglal-
va, ki mekkora maflást, gyom-
rost vigyen be a másiknak, 
nyílván nem jut idő az aktuá-
lis feladatokra, kormányzásra. 
Ilyenkor jönnek azután az öt-
letezések, hogy azt a látszatot 
keltsék, hogy a kormányzás a 
belharcok ellenére rendben 
folyik.

Eszement törvényjavaslatok, 
idióta adók repkednek a fe-
jünk fölött, és sajnos előfordul-
hat, hogy némelyik át is megy 
a szavazáson, ahogy az meg is 
történt, mi meg nézhetjük az 
áldást.

Kit érdekel, ki kit püföl, az 
érdekel engem, hogy békében, 
nyugodtan lehessen élni az 
életet, ne rángasson a kor-
mány ide-oda, mint egy rongy-
bohócot. Állandóan azt szá-
molgatják, hogy a következő 
választásra majd rendbe hoz-
zák a népszerűségüket, addig 
meg minden mehet. Csak az ő 
fejükben van az, hogy az élet 
csak a szavazásokról szól, meg 

szabadságharcokról, valójában 
az élet az életről szól, de nem 
arról, amit ők gondolnak élet-
nek.

A belharcoknak az oka álta-
lában az elosztható konc, ki 
mi fölött diszponálhat, melyik 
haveri kört hozhatja helyzet-
be, ahonnan, mint néhány gya-
nús példa is mutatja, csurran-
cseppen is valami az illetőnek, 
vagy a rokonságának, onnan 
meg neki. 

De hol vagyunk mi, a nép? 
Odalökik a rezsicsökkentést, 
pár fillért ahhoz képest, amit 
adhatnának a jóléthez, hogy 
hagyjuk őket békén a korrupció 
gyanús ügyeikkel? Épüljenek 
tízmilliárdokért üresen kongó 
stadionok, meg egyéb presztízs 
beruházások, hogy nem is kis 
táblán hirdessék az utókornak, 
épült ez és ez polgármestersé-
ge idején?

Nem tudom, hogyan lehetne 
leállítani őket, mondta, majd 
lassan elindult, kezével le-
mondóan legyintett. Én tudom, 
gondoltam magamban utána 
nézve, így vagy úgy, de el kell 
zavarni őket.

Kocinkó
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Köszönjük!

Belharc... Strand-felszámolás

Mind a lakosság, mind pedig 
a KÖVA- KOM Zrt. elégedett a 
szelektív hulladékgyűjtő rend-
szerrel. Erről Vozárné Ragó 
Ildikó, a cég vezérigazgatója 
számolt be, és ezúton is 
szeretné megköszönni a la-
kosság pozitív hozzáállását a 
témához. A lakosság részvé-
tele minden elképzelésüket 
felülmúlta. Először 4000 da-

rab szelektív hulladékgyűjtő 
edényzetet, úgynevezett sárga 
kukát bocsátottak a lakosság 
rendelkezésére. Vozárné Ragó 
Ildikó elmondta, hogy később 
a társasházi közösségek is 
jelezték ilyen igényüket, an-
nak ellenére, hogy a lakóte-
lepeken vannak szelektív hul-
ladékgyűjtő szigetek. 

(NS-Nagykőrös Sajtó)

2014-ben a KSH adatai szerint 
2,9 százalékkal nőttek a brut-
tó és a nettó átlagkeresetek 
is. A családi kedvezmények 
figyelembe vétele nélkül nem-
zetgazdasági szinten 153.500 
forint volt a nettó átlagkereset. 
Emellett a versenyszférában 
dolgozók létszáma enyhe 
emelkedést mutat. A foglal-
koztatottság alakulásában 
a közfoglalkoztatásnak van 
jelentős szerepe. A közfoglal-
koztatottak száma ugyanis 
negyvenöt ezer (45000) fővel 
bővült októberhez képest.  
Mindezt a Nemzeti Gazdasági 
és Társadalmi Tanács ülésén 
jelentette be a nemzetgazdasá-

gi tárca államtitkára.
A létminimum összege a KSH 

adatai szerint: nyolcvanhétezer 
- ötszáz forint.(87.500.-)

A szakképzett dolgozók bér-
minimuma: bruttó: százhuszon-
két - ezer forint (122.000.-)

A szakképzett dolgozók mi-
nimálbére: bruttó: százötezer 
forint.(105.000.-)

A szakképzett dolgozók bér-
minimumának nettó összege: 
hetvenkilencezer - háromszáz 
forint (79.300.-)

A szakképzett dolgozók mi-
nimálbérének nettó összege: 
hatvannyolcezer-kettőszáz fo-
rint.(68.500.-)

A munkáltatók megfelelőnek 

tartják az elképzelést. Hangsú-
lyozták: az emelkedés a mun-
káltatók számára tartható, 
így nem kell a dolgozóknak 
elbocsátástól tartani. Olyan 
béremelést, amelyet a mun-
káltatók nem tudnak kifizetni 
- kontra produktív döntés len-
ne, vezethetne munkahelyek 
megszűnéséhez - mondta 
az ÁFEOSZ - Általános Fo-
gyasztási Szövetkezetek és 

Kereskedelmi Társaságok Or-
szágos Szövetségének elnö-
ke. - Zs. Szőke Zoltán. A mini-
málbér a kétezres évek eleje 
óta megnégyszereződött, és 
csak az elmúlt négy évben 
majdnem harmincezer forinttal 
nőtt. Ha a kormány is elfogad-
ja a tervezetet, akkor 2015-ben 
további 3,4 százalékkal nő a 
minimálbér és a bérminimum.

Horváth Ágnes

Ahogy lapunk legutóbbi szá-
mában is beszámoltunk róla, 
a nagykőrösi önkormányzat 
decemberi ülésén Kustár 
Tamás volt alpolgármester ag-
gályának adott hangot azzal a 
javaslattal kapcsolatban, ame-
lyet a strand ügyében Czira 
Szabolcs terjesztett a testület 
elé. A polgármester a várost 
képviselő ügyvédi iroda ja-
vaslatára további tárgyalásra 
tett indítványt a Ceglédi úti 
strandfürdő tulajdonosával, a 
Spring Project Kft-vel. Kustár 
Tamás szerint mivel a KÖVA 
megindította a felszámolást 
a céggel szemben, így kevés 
az esély arra, hogy érvényt 
szerezzen az önkormányzat 
az akaratának. A város jogi 
képviselője az előterjesztés-
hez csatolt mellékletben arról 
számolt be, hogy a KÖVA lé-
péséről csak december 9-én 
értesült.

Arra, hogy a KÖVA felszá-
molást megindító lépéséről 
a tulajdonos önkormányzat 
nem rendelkezett teljeskörű 
információval, abból lehet 
következtetni, hogy Vozárné 
Ragó Ildikó vezérigazgatónak 
egy utólagos tájékoztatóval 
kellett kiegészítenie előterjesz-
tését. A helyszínen kiosztott 
kiegészítés a Spring Project 
Kft. elleni felszámolási eljárás 
részleteiről szólt.

Mint írta, a KÖVA hulla-
dékkezelési, ivóvíz ellátási és 
szennyvíztisztítási közszolgál-
tatási szerződést 2011-ben kö-
tött a Spring Project Kft-vel. A 
kft. a kifizetési kötelezettségé-
nek jelentős késedelemmel, 
illetve csak részben tett ele-

get, mely miatt többször 
felszólították tartozásának 
rendezésére, illetve jelezték 
felé a szolgáltatásból történő 
kizárás lehetőségét. 2012. szep-
tember 15-én részletfizetési 
megállapodást kötöttek, me-
lyet a vállalkozó nem tartott 
be, így a megállapodás felmon-
dásra, a szennyvízszolgáltatás 
korlátozásra került. A víz- és 
szennyvízszolgáltatást 2013. ja-
nuár 1. napjával a KÖVA nem 
végezhette tovább, mivel az 
átkerült a BÁCSVÍZ-hez. A KÖ-
VA megkísérelte az előkészítés 
alatt álló követelés vásárlási 
szerződés során átadni a Spring 
Project Kft. tartozását is, ami 
akkor 5.985.130,- forint volt. Ezt a 
BÁCSVÍZ visszautasította, tehát 
a hiány maradt a KÖVA-nál. Ezt 
követően fizetési meghagyásos 
eljárás helyett a felszámolási 
eljárás kezdeményezése mel-
lett döntöttek. A KÖVA ügyvéd-
je felszámolási eljárást mege-
lőző felszólító levelet küldött ki 
a kft-nek, de nem jártak siker-
rel. Így a felszámolási kérelmet 
2013 nyarán nyújtotta be a cég 
jogi képviselője. A felszámo-
lási eljárás lebonyolítása 
során a Spring Project Kft. 
ismételten részletfizetési 
megállapodást akart kötni, 
azonban a kintlévőség meg-
térülése nem volt biztosított, 
ezért ezt a KÖVA elutasította. 
A Fővárosi Törvényszék a 
kft. fizetésképtelenségére te-
kintettel 2014. szeptember 
4. napján kelt végzésében a 
Spring Project Kft. felszámo-
lását rendelte el. A végzés nem 
jogerős.

HH

Bevált a szelektív
hulladékgyűjtő rendszer
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Mi ez a nagy kapkodás?
Tudod, fordult hozzám öreg 

barátom, egyre gyakrabban 
fordul elő, hogy nem igazán 
értem, mit miért tesz ez a 
kormány Viktor vezetésével? 
Olyan kapkodásnak tűnik min-
den az utóbbi időben...

Itt van például ez az útdíj. 
Talán két héttel a bevezetés 
előtt dobták be a köztudatba, 
hogy minden autópálya és 
autóút használatért fizetni kell. 
A rendelet meg egy nappal 
a hatálybalépés előtt jelent 
meg, nem sok időt hagyva a 
tájékozódásra, felkészülésre, 
matrica vásárlásra.

Ennyire kell ez az éves szin-
ten 27 milliárd forintra becsült 
többlet árbevétel, hogy még  
egy hónapot sem lehetett várni? 
Ekkora lenne a baj?

A királyi rádióban, televízió-
ban naponta hallhatjuk a győ-
zelmi jelentéseket, milyen jól 

teljesítünk, minden mutatónk 
javul. Akkor meg minek ez 
kapzsiság? Nem érte volna 
meg, hogy megbeszéljék az 
érintettekkel, tájékoztassanak 
mindenkit? Mivel az új elem, 
a megyei matrica csak éves 
formában létezik, az ettől várt 
árbevétel úgy is bejött volna, 
ha később vezetik be. De nem, 
kellett a kapkodás, csak nincs 
valami baj?

Nem tudom, eljutunk-e oda 
valaha is, hogy őszintén be-
széljenek a dolgokról, ne csak 
a hurrá optimizmust halljuk, 
mondta, majd lassan elindult, 
kezével lemondóan legyintett. 
Ilyen soha nem lesz, gondol-
tam magamban utána nézve, 
mert ezek azt gondolják, ha 
csak a jó dolgokról beszélnek, 
akkor mindeni el is hiszi, és 
boldog lesz!

Kocinkó

Közvilágítási problémák

Mi jöhet még?

Vagy a decemberi nagykőrösi 
önkormányzati ülésen meggyúj-
tott gyertyák fénye vagy a 
polgármesteri hivatal illetékese-
inek figyelmetlensége miatt 
nem tűnt még fel senkinek 
sem, hogy a Széchenyi téren a 
Deák tértől a könyvtárig három, 
a rendelőintézettel szemben 
kettő, illetve a rendelőintézet 
oldalában, a Magyar utcában 
szintén kettő kandelláber nem 
világít. Ahogy hetek óta sötét 
a Ceglédi út – Lőrincpap utca 
kereszteződésénél található gya-
logátkelő melletti oszlop is. Mind-

ez azért furcsa, mert a Széchenyi 
téren a városközpont felújítását 
követően új oszlopok kerültek 
kihelyezésre, ami azt feltételezi, 
hogy a talajmunkálatok során a 
vezetékek is felújításra kerültek. 
Azonban az a tény, hogy alig egy 
évvel ezelőtt a Hősök tere, illetve 
a Ceglédi út körforgalom és pos-
ta közötti szakasza sötétedett 
el rendszeresen, azt feltételezi, 
hogy a munkák minősége a folya-
matos sikerpropaganda ellenére 
is kívánnivalót hagy maga után.

HH

kel, az álmos és kócos tit-
kárnőre lel: a hivatalban.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas saját tapasz-
talatból tudja már, hogy a 
pénzzel nem jár együtt a 
műveltség.

***
Sebes Maca örömlány 

szerint a jó hivatali állások-
hoz az ágyakon keresztül 
vezet az út!

***
Addig zsarolgatja a 

szerencsétlen kiszolgál-
tatott vállalkozókat az 
egyszeri politikus, míg 
bele nem törik neki a 
korrupciós bicskája!

***
A helyi „ingyenes” újság-

írói mára már nagyon jól 
tudják: egy jól időzített és 
elsütött hazugság a lebutí-
tott, és naív olvasóközönség 
szemében már fél siker!

***
Ha valaki jó, elismert, 

tekintélyes politikus akar 
lenni manapság az egyszeri 
városban, akkor elég, ha 
felvesz egy sötét öltönyt, 
nyakkendőt köt hozzá, és 
diplomata táskával sétálgat 
fontoskodva a főtéren.

***
Az a politikus, aki a párt-

társainak is tud már vermet 
ásni, az bizony tud valamit a 
politikai intrikáról.

***

Régi római mondás, de a 
mai politikusokra is foko-
zottan igaz: „Ha rövid az 
eszed, told meg egy hosszú 
nyakkendővel!”
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A mindenes kis politikus-
palánta szerint a főnököm 
főnöke nem az én főnököm, 
sőt még a saját főnököm  
sem főnököm már…

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a baklövéseknek és a 
kifizetetlen számláknak so-
ha nincs gazdája!

***
Az egyszeri város főtéri 

építészeti díja után megkap-
ta a habszivacs angyalka, és 
a várost képviselő, szintén 
habszivacs hóemberek után 
a giccskiállítók nagydíját is!

***
A legrosszabb üzlet-

nek is van előnye a mai 
magyar politikai közé-
letben: legalább nem 
irigyelnek érte!

***
Minél hangzatosabb mun-

kakörbe alkalmaznak ma 
egy önkormányzati hivatal-
nál, az azt jelenti, hogy 
tulajdonképpen semmi dol-
god sem lesz, csak repre-
zentálnod kell!

***
Ha valaki azt írja rólad, 

hogy seggnyaló vagy, azt ne 
vedd a szívedre, mert csak 
azt jelenti, hogy az illetőnek 
ez nem jött be…

***
A mostani politikus urak 

mára már jól megtanulták: 
nem a saját pénzüket, ha-
nem az adófizetők pénzét 
kell nyakló nélkül szórni, a 
népszerűségük érdekében.

Az a politikus, aki korán 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 13. Kedd: Veronika
Január 14. Szerda: Bódog

Január 15. Csütörtök: 
Lóránd, Lóránt

Január 16. Péntek:
Gusztáv

Január 17. Szombat: Antal, 
Antónia

Január 18. Vasárnap: 
Piroska

Január 19. Hétfő: Márió, 
Sára

Igen, ez egy jó kérdés arra 
vonatkozóan, hogy hol és ho-
gyan húzzák le az emberekről 
azt, amit még lehet. 

Idén ugyanis 3200 önkor-
mányzat kevesebb pénzből 
kell, hogy gazdálkodjon. Vár-
hatóan állami támogatások 

nélkül, önállóan kell majd 
kigazdálkodniuk a szociális 
támogatások egy részét. A 
parlament ezáltal szabadke-
zet adott arra vonatkozóan, 
hogy milyen adófajtával kí-
vánják eme pénzügyi kérdést 
megoldani. A kreativitás 
határtalan. Hallani lehetett 
garázsadóról, toronyadóról, 
de még traktoradóról is. Fel-
tehetően minden település 
azt akarja adóztatni amiből 
a lakosoknak sok van. De mi 
van akkor, ha nincs olyan? 
Akkor mit vezet be? Sikertelen-
ségi adót? Egyedülállósági 
adót? Népszerűségi adót? Tisz-
teletlenségi adót?

Mit vezetnek be vajon 
Nagykőrös és a térségi önkor-
mányzatok?

Kíváncsian várjuk a fejle-
ményeket.

-KeNi-
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Nevem: Pepe
9 éve keverék, kan kutyus-

ként láttam meg a napvilágot. 
Barátságos, szeretetteljes va-
gyok, aki egy kis ölelgetésnek 
is nagyon örül. Sajnos, már 
2009. február óta a ceglédi 

menhelyen várom szerető 
gazdám. Talán épp Te leszel 
az! Ha te is úgy gondolod, 
hívd az alábbi telefonszámok 
valamelyikét. 

06 53/316-662; 06 20/566-1536
-KeNi-

8 2015. január 13.HETI HÍREK

Aktuális 

Ütemterv szerint halad a 
Nagykőröst a szomszédos 
megyeszékhellyel összekötő 
441-es utat is keresztező kecs-
keméti északi elkerülő út 
építése, így nyárra elkészül-
het a régóta várt, 10,3 kilomé-
ter hosszú, kétszer egysávos 
szakasz – írta a baon.hu. Ahogy 
Loppert Dániel, a Nemzeti In-
frastruktúra Fejlesztő (NIF) 
Zrt. kommunikációs vezetője 
a lap kérdésére elmondta, a 
2014 nyári csapadékos időjárás 
megnehezítette a vállalkozó-
nak a munkavégzést, de ennek 
ellenére az építkezés ütemterv 
szerint halad. Mint elmondta, 
a 44-es főúti és a Békéscsabai 
úti körforgalmak aszfaltozása 
már befejeződött, a felüljárók, 
aluljárók elkészültek, ezeknél 
folyamatban van a szigetelés, 
a szegélyek kialakítása és a 
csatlakozó töltések végleges 
magasságra történő kiépítése. 
A 10,3 kilométer hosszú, 2x1 
sávos út 5,2 kilométer hosszan 
épül meg a 441-es főút és az 5-ös 
főút között, illetve 5,1 kilométer 
hosszan a 44-es főút és a 441-
es főút között. A 44-es főúton 
a jelzőlámpás kereszteződést 
körforgalommá építették át, 
innen az elkerülő a Békéscsa-
bai út körforgalomban történő 

keresztezésével halad majd 
tovább, a Kafka Margit utcát 
a reptér délnyugati sarkánál 
szintbeni csomóponttal keresz-
tezi, és a 441-es főút feletti részt 
egy körforgalommal kombinált 
különszintű csomópontban éri 
el a Metro áruháznál. Ezután a 
Kecskemét-Nagykőrös vasút-
vonal felett, majd a Talfá-
ja köz alatt halad, a Vacsi 
közt szintbeni csomóponttal 
keresztezi, végül a Hegedüs 
köz alatt elhaladva éri el az 
5-ös főútnál lévő különszintű 
csomópontot. Persze az lenne 
az igazi, ha az elkerülő északon 
egészen az M5-ös autópályáig 
elvinné a forgalmat. Loppert 
Dániel ezzel kapcsolatban 
hozzátette: a jelenlegi, idén 
nyáron befejezendő kivite-
lezés az 5-ös főútnál ér véget. 
A további, 5-ös főút és az 
autópálya közötti szakasz elő-
készítése folyamatban van.

Az északi elkerülő megvaló-
sítását előzetesen 8,9 milliárd 
forintra becsülték. A kivitelezé-
si közbeszerzési eljárására két 
pályázat érkezett. A nyertes az 
összességében a legolcsóbb 
ajánlatot adó, Duna Aszfalt Kft. 
lett, a szerződés összege nettó 
13 milliárd 595 millió forint.

HH

Gazdim keresem!

Nem tudjuk mennyire volt 
inspiratív lapunk ez évi első 
számában a Platán-büféről írt 
recenzió a Dr. Czira Sándor 
Szabolcs felelős szerkesztő 
(másodállásban polgármester) 
nevével fémjelzett ÖH cikk-
írója számára, de kétségtelen 
az, hogy Nagykőrös Város 
„kommunikációs csapatának” 
gyorsreagálású különítmé-
nyese szempillantás alatt le-
rántotta a leplet az „ügyről”.
Sokunk örömére szolgálna, 
ha más, agyonhallgatott ügyre 
is mihamarabb sor kerülne 
a testületi ülésen, hogy meg-
tudjuk, mi az igazság.

Nem akarunk ismétlésekbe 
bocsátkozni, de a – későbbi 
– tisztánlátás okán utalunk a 
tényre: újfent a KÖVA – mint a 
város képviselője – és a Platán 
működtetői közötti szerződés 
pontatlanságai vannak – lehet-
nek – a háttérben. Meglehe-
tősen faramuci helyzet, 
hogy valaki bérleti viszonyt 
létesít a területen, melyre fel-
építhet egy kocsmát. Ennek 
következményeként „fejlődött” 
idáig a helyzet, mint aho-
gyan olvashattuk az idézett 
oknyomozásban. 

Párhuzamos történetként, az 
ÖH hivatkozott lapszámában, 
néhány oldallal tovább újfent 
az MSZP-tartozás volt az 
oknyomozás alanya. Voltunk 
néhányan, akik feltételeztük, 
ha már az „ügy” jogi útra 
terelődött, bírósági verdiktre 
vár, érdektelen az olvasókat 
újra bosszantani. Már csak 
azért is, mert tavaly alig volt 
olyan megjelenése az ÖH-
nak – Önkívületi Hírek – mely 
ne foglalkozott volna azzal.  
Most, hogy mégis előkerült, 
kínálja magát a „tisztánlátásra” 
utaló kérdés: miért az MSZP 
félmilliós, s miért nem a „pla-
tánosok” állítólag jóval na-
gyobb tartozása irritálja a 
városvezetést, és vele együtt a 
képviselőtestületet is?

Ha, és amennyiben – tétele-
zzük fel – demokratikus módon 
működik a városvezetés, akkor 
mi lehet az oka, hogy a Platán 
tartozását még nem (!), de az 
MSZP félmillióját pedig szinte 
havonta tárgyalja a testület? 
Az pedig érthetetlen, hogy a 
szerző, mindkét esetben a lap 
olvasóinak ehhez kapcsolódó 
véleményét tudakolja! Vajon 
miért? Vagy ez lenne a negatív 
politikai marketing, azaz a le-
járató propaganda? A válaszok 
ugyan mire vezethetnek?

Ez a klasszikus: „Nesze sem-
mi fogd meg jól!” - kategória.

Hajaz arra a néhány hetes 
polgármesteri aláírásgyűjtésre 

– „közvélemény kutatásra” –, 
mely az un. Pesti-út műszaki 
állapotának megszüntetését cé-
lozná. 

Van-e olyan, aki ismerve a 
jelen helyzetet ne támogatná-e 
a rendbetételt? 

Van-e a válaszra határidő? 
Van-e a munkára pályázati 
forrás?

Vajon miért nem parlamenti 
képviselőként gondolt erre dr. 
Czira Szabolcs?

Hogy csak néhány kérdést 
tegyünk fel hirtelenjében az 
üggyel kapcsolatban!

Más. 
Előző számunkban emlé-

keztünk városvezetőink egy 
évvel korábbi újévi meg-
nyilvánulásaira, mi több, fo-
gadkozásaikra!  Miután – úgy 
tűnik – Kustár Tamás mára 
kegyvesztett lett, és ezért 
már nem alpolgármester, 
ifjú alpolgármesterünk – dr. 
KA – teljes terjedelmével 
elfoglalta az alpolgármesteri 
pulpitust, ezért egy magvas 
megállapítására visszatérünk. 
Nagykőrös Járási jogú város 
tekintélye szempontjából fon-
tosnak ítéltetett dr. Körtvélyesi 
szerint, idézzük: 

(…) visszajött a TIGÁZ, 
és DÉMÁSZ ügyfélszolgálat 
Nagykőrösre. Ugyanilyen 
fontos esemény a Nagy-
kőrösi Járási Hivatal fel-
állítása (…)”.

(Más dolog, hogy mintha nem 
így hívnák a két szolgáltatót…)

Hangsúlyozzuk, ezt a pár-
huzamosságot – ügyfélszolgálat 
= Járási Hivatal – Nagykőrös 
alpolgármestere mondja, ki 
ráadásul jogot tanult!

Nem menti, hogy vajmi kevés 
ismerete van a város múltja 
felől… 

Örömteli eseményként nyug-
tázhatjuk polgármesterünk 
Újévi köszöntőjét, melynek 
kivonatát olvashattuk az 
ÖH – Önkívületi Hírek – már 
idézett számában. A „veretes 
mondatok” nem okoztak 
meglepetést! Évtizede: Újévről 
- Újévre halljuk, olvassuk a 
magasztos gondolatokat, a 
szeretetről, a megértésről, a 
megegyezésről szóló maszla-
got, miközben a „máskéntgon-
dolkodók” megalázása, kire-
kesztése, és a fontos városi 
problémákra, kérdésekre 
adandó válaszok elhallgatása 
a mindennapok valósága! 
Mintha a gyűlölettel elegyített 
mellébeszéd volna egyesek 
éltető eleme! Ezúttal már nem 
volt szó munkahelyteremtés-
ről. Még a göngyölegtelepi 
„raktárbázis” monstre megva-
lósulásának reménye is ki-

Ütemterv szerint a 441-es út

maradt a közeljövő felvázolá-
sából. 

Az viszont hangsúlyos elem 
a múltat illetően, hogy „(…) 
a nagykőrösi emberek szere-
tetükkel legyőzték a gyűlöletet 
(…)”

 Lehet, hogy ez így van, 
de akkor lehet, hogy a vá-
rosvezetők nem lennének 
nagykőrösiek? Mert - úgy tű-
nik - nagyon is tele vannak 
gyűlölettel a hétköznapokban…  

Tóth Barna 
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Projektmenedzser
Csemőben

Habár a tábla másra hívja fel a figyelmet, lassan újra „sze-
métlerakóként” üzemel a 441. számú út melletti parkoló.

 -KeNi- ; Fotó: Keni
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Szilveszteri mulatság volt 
Csemőben

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A három pavilon közül sajnos  
csak egy üzemel Nagykőrösön. De 
mi ennek az oka? Miért van az, hogy 
a városban sorra zár be minden? A 
válasz feltehetőleg a pénztelenség 
fogalmában, az pedig a munkahe-
lyek hiányában keresendő.

-KeNi-

Projektmenedzseri keret 
megállapodás aláírására is 
felhatalmazást adtak a csemői 
képviselők a decemberi tes-
tületi ülésen, ennek értel-
mében az önkormányzat 
mellett a projektmenedzser 
a lakosság szolgálatába áll ja-
nuártól. Minden héten egy 

délután bárki igényelheti a 
szakmai segítséget. A lakos-
ság részére a tanácsadás 
ingyenes lesz, a költségeket 
(100.000.-Ft+ÁFA összegben 
havonta) az önkormányzat 
vállalja. - olvasható a Csemői 
Hírmondó januári számában.

Első alkalommal, de biztosan 
nem utoljára búcsúztatták kö-
zösen a csemőiek az óévet. 
Az önkormányzat a Csemői 
Hagyományőrző Egyesülettel 
közösen szervezett szilveszte-
ri mulatságot a Templom téren, 
ahol egy 300 négyzetméteres 
sátor volt a fő helyszín. 

Bár az időjárás nem fogadta 
kegyeibe a rendezvényt, hi-
szen az év leghidegebb napja 
volt, mindez nem szegte ked-
vét a mulatozni vágyóknak, 
az est folyamatos „telt házzal” 
zajlott, éjfélkor több, mint 
500 fő köszöntötte együtt az 
újévet. Ipari hőlégbefúvókkal 
sikerült a sátorban kellemes 
hőmérsékletet biztosítani, to-
vábbá a téren raktunk egy nagy 
máglyát, amely több méteres 
körzetben is elviselhető klímát 
biztosított a dohányosoknak 
(is).

A színpadon Dj. Sentinel, 
Lakos Roland és Fajka István 
váltotta egymást az este 
folyamán, a zenei repertoár 
a retro muzsikáktól a buli 
slágereken át a mulatós ze-
néig terjedt. A rendezvény 
sikeréhez sok vállalkozás 
és magánszemély önzetlen 
támogatása és segítsége is 

szükséges volt, első kérő 
szóra sikerült támogatókat 
találni a vendéglátástól, a ze-
nei szolgáltatáson át, a sátor-
melegítésig. 

Ezúton is köszönetemet 
fejezem ki a Csemői Hagyo-
mányőrző Egyesület dolgozó 
tagságának és segítőinek, Faj-
ka Istvánnak és Tokaji András-
nak, Márton Balázsnak,a 
DPMG Zrt-nek, Bretus Tibor-
nak és a Zöldhalom Tüzépnek, 
Revuczky Gyulának, Illás Bé-
lának, Lengyel Pálnak, Labát 

Ferencnek, Turcsán István-
nak, Lendér Józsefnek, Virág 
Jánosnak, Rubos Jánosnak, 
Cseh Tamásnak, Oláh Attilának, 
Rózsavölgyi Józsefnek, Lőricz 
Ferencnek, Lázár Amáliának, 
Dobi Lászlónak, Hódi Tibor-
nak, Illés Miklósnak és Szabó 
Gábornak. 

A visszajelzések pozitívak, 
a sok mosolygó arcot látva 
már az éjszaka folyamán meg-
fogalmazódott a szervezők-
ben, hogy folytatás következik! 
Szilveszterkor Veletek ugyanitt!

Dr. Lakos Roland,
 Csemő község polgármestere
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A Szociális Szövetkezetekről

10 2015. január 13.HETI HÍREK

Nagykőrösön tíz százalék fö-
lötti a munkanélküliségi ráta.

Újsághír: A munkanélküliek 
száma az előző év azonos 
időszakához képest nyolc-
vanhárom ezer fővel, három-
százhuszonegy ezerre, a mun-
kanélküliségi ráta 2,0 száza-
lékponttal, 7,2 százalékra mér-
séklődött 2014.szeptember- no-
vember között időszakban. 

Vajon Nagykőrösön javul-
hat-e ez a mutató? Mit tesz, és 
megtesz-e mindent a város ve-
zetése azért, hogy legalább tíz 
százalék alá csökkenjen a ráta?

Nézzük meg, hogy orszá-
gunk más régióiban a közfog-
lalkoztatásból milyen kivezető 
utat találtak, milyen érték-
teremtő formákat valósítottak 
meg.

Az Európai Unió a szociális 
gazdaság koncepcióját, mint a 
21. századba vezető fejlődési 
út egyikét vázolta fel, és intéz-
ményesítésére, fejlesztésére 
igen nagy hangsúlyt fektetett az 
elmúlt évtizedekben.

A szociális gazdaságot tu-
lajdonképpen a harmadik 
gazdasági szektornak tekint-
hetjük az üzleti magánszektor 
és a közszféra mellett, mely 
a közösségi, az önkéntes és 
a vállalkozási tevékenységek 
széles skáláját foglalja magá-
ban, ezek gazdasági aktivitása 
révén alakul ki és fejlődik.

A szociális szövetkezetek 
a szociális gazdaság egy új, 
sajátos „társasági formáját” 
adják, melyeknek - szemben 
a gazdasági társaságokkal 
- elsődleges célja nem a 
nyereség elérése, hanem a 
profiton túl más közösségi 
(oktatási, kulturális, szociális, 
foglalkoztatási, stb.) célokat, 
igényeket is preferálnak.

A szociális szövetkezetek a 
foglalkoztatáspolitika, szoci-
álpolitika, vidékfejlesztés, 
agrárpolitika keretei között 
felmerülő problémáknak a 
megoldását, de legalábbis kie-
gyensúlyozásának az eszközét 
adhatják.

A szociális szövetkezetek sa-
játos szervezeti és működési 
formájuknak, a gazdálkodásban 
megjelenő specialitásoknak kö-
szönhetően képesek a tagok 
részére előnyök biztosítására, 
például olyan szükségleteket 
is ki tudnak elégíteni, melyek-
ről a gazdaság más szektorai 
nem, vagy csak korlátozottan 
képesek gondoskodni.

Világviszonylatban egy na-
gyon új szervezeti formáról be-
szélünk.

A szociális szövetkezetek 

a Dél-Európai országokban 
(Olaszország, Spanyolország, 
Portugália, ahol a „szociális” 
a karitatív tevékenységet 
fedi), továbbá Amerikában 
és Japánban alakultak ki a 
munkanélküliek, fogyatékkal 
élők, idősek és fiatalok szoci-
ális helyzetének jobbítása ér-
dekében.

Magyarországon erre lehe-
tőség 2006. július elsejétől 
van, melyet a 141/2006(VI.29.) 
kormányrendelet rögzít.

A Szociális Szövetkezet cél-
ja kizárólag valamely hátrá-
nyos helyzetű csoport mun-
kafeltételeinek, foglalkoztatásá-
nak javítása lehet, valamennyi 
tagjának ezért a szövetkezettel 
munkaviszonyban, alkalmi 
munkavállalói könyvvel, meg-
bízási, vagy vállalkozási jogvi-
szonyban, vagy más önkéntes 
jogviszonyban kell lennie.

Ezt a szövetkezési formát 
Magyarországon, elsősorban, 
a hátrányos régiók kis tele-
pülései ügyesen ki tudják 
használni. Nem közmunkás-
ként (bár mindenhol így indult) 
szedik a gyümölcsöt, aprítják 
a fát, időseket gondoznak, 
zöldterületeket ápolnak, a he-
lyi termékeket dolgozzák fel, 
hanem Szociális Szövetkezetet 
alapítva, annak keretin belül 
dolgoznak.

A hasznot elosztják, vissza-
forgatják, a megtermelt állati-, 
növényi termékeket közösségi 
étkeztetésben-, egyéb ellátás-
ra fordítják. A lényeg, hogy 
az ember ne segélyt kapjon, 
ne a falevelet söprögesse oda 
és vissza, de amit csinál az 
MUNKA legyen, amiért elis-
merés jár. 

E forma támogatására hoz-
ták létre a „Sui Generis” Tá-
mogatási Program pályázatot, 
annak érdekében, hogy a tagi 
munkavégzésre irányuló jog-
viszony keretében minél több, 
a célcsoportnak megfelelő 
egyén kapjon lehetőséget a 
szociális szövetkezet keretei 
közötti munkavégzésre.

Az önellátás, önfenntartás 
és a fenntartható település 
létrehozását megalapozó tagi 
munkavégzésre irányuló jog-
viszony a szövetkezetek célja 
és más nem is lehet!

Azért, hogy a szociális 
szövetkezetek - melyek egy-
mástól távol vannak, lehet-
nek - érdekeiket, hangjukat 
jobban hallathassák Országos 
Szövetségbe tömörültek. A 
Szociális Szövetkezetek így 
érzik, hogy közösségben van-
nak, tartoznak valahová. 

A Szövetség fontosnak 
tartja azt, hogy minden Ma-
gyarországon működő Szociá-
lis Szövetkezettel kapcsolatban 
legyen, illetve a Szociális Szö-
vetkezetek fel tudják venni 
egymással a kapcsolatot.

Ennek érdekében egy 
Szociális Szövetkezetei Regisz-
tert hoztak létre, melynek je-
lenleg 1923 tagja van.

A 135/2012.(VI.28.) Kormány-
rendelet lehetővé tette, hogy 
önkormányzatok is létre hoz-
hassanak Szociális Szövet-
kezeteket.

Ezek szerint a szövetkezeti 
forma három féle lehet:

-1./ - amelyik az önkormány-
zathoz kapcsolódik - itt a 
közfoglalkoztatás a cél, melyek 
átvehetnék a szociális ellátás 
funkcióit - például - ápolás, 
takarítás, favágás, hó eltakarí-

tás: vagyis az idős, egyedül élő 
embere segítése.

-2./ - alternatív életforma-
közösségek létrehozására 

a Szociális Szövetkezet 
önfenntartó tevékenységéből 
származó: például bio-termék 
értékesítése a közétkeztetés-
ben.

-3./ - piaci résekbe befura-
kodva teremtenek munkát, 
mellyel olyan szintű bevételre 
tesznek szert, amit fejlesztésre, 
további munkahelyteremtésre 
fordíthatnak.

A magyar gazdasági rend-
szerváltással a piacról eltűnt 
másfél millió munkavállaló!

A Magyar Iparszövetség 
(OKISZ) ezért támogatja, 
hogy minél több szociális 
szövetkezet alakuljon, mert 
ez az összefogási forma is 
hozzájárulna a foglalkoztatás 
bővítéséhez.

A Magyar Iparszövetség a 
fenntarthatóság pillanatában 

jogi tanácsot, és anyagi se-
gítséget is ad. 

Mint a  TÁMOP - 6.1.5/14 
- Területi emberi erőforrás 
fejlesztési komplex programok 
támogatása pályázat, amely 
Somogy, Baranya, Békés, 
Csongrád, Bács-Kiskun, He-
ves és Nógrád megyében 
valósulhat meg - a komplex 
egészségügyi fejlesztéseket 
célzó program keretében és a 
Szociális Szövetkezetek kon-
zorciumi partnerként vehetnek 
részt benne.

Ezen elindulva a közmunka-
program is megváltozhat, 
hozzáadott értéket teremtő 
munkahellyé válhat.

A Nógrádi Szociális Szövet-
kezetben például felelevenítet-
ték a régi palóc szőttest, (az 
első palóc szövő szövetkeze-
tet Zsindelyné Tüdős Klára 
akarata hozta létre, amely 

az államosítások után, mint 
„Háziipari Szövetkezet”, még 
sokáig működött, aztán eltűnt) 
újra csattognak a szövőszé-
kek. A régi palóc hagyomány 
újra él. Két fővel kezdték, s ma 
tizennégy tag sző. De nemcsak 
szőnyeget készítenek, hanem 
egyéb textildekorációkat is, sőt 
textilfestéssel is foglalkoznak, 
mellyel az egyéni ötleteket is 
meg tudják valósítani. Hírük 
messze földre eljutott már!

A szociális szövetkezeti tag 
teljes jogú munkavégző, aki 
csak munkanélküli vagy egyéb 
ok miatt hátrányos helyzetű 
foglalkoztatott lehet.

S ez lehet a közfoglalkozta-
tásból kivezető út is, mert... 
„önmagunk megismerése 
a legnagyobb utazás, a leg-
félelmetesebb felfedezés, a 
legtanulságosabb találkozás.” 
(Márai Sándor)

Horváth Ágnes
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Nemzeti klozeteket létesíte-
nek – a helyi mindenes poli-
tikuspalánta javaslatára – az 
egyszeri városban, mert ettől 
is azt remélik, hogy olyan jól 
fizetnek majd, mint a nemzeti 
dohányboltok, hiszen – és ezt 
már a rómaiaktól tudjuk – a 
pénznek amúgy sincs szaga!

***
Az unortodox gazdaság-

ban a bankárok a kirá-
lyokhoz hasonló uraknak 
gondolhatják magukat.

***
A főnök politikus széke 

mindig puhább, mint a tiéd: 
azaz az egyszerű párttagé!

***
Az egyszeri önkormányzat-

nál általában mindig csak a 
pillanatnyi pénzzavar mutatha-
tó ki: csak az a baj, hogy ez már 
évtizedek óta így van!

***
A korrupciós tárgyalásokon 

a felek egyben mindig bizto-
san egyetértenek: mindenki 
szeretne az üzlettel igen jól 
járni.

***
Madarat tolláról, az egysze-

ri politikust pedig titkos sze-
retőjéről lehet legjobban meg-
ismerni.

***
A politikában egy telefonos 

üzenetrögzítővel is jól el lehet 
beszélgetni, mert az garantál-
tan nem szól vissza.

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha egy politikusnak méregdrá-
ga autója van, akkor majdnem 
biztosra veheted, hogy benzin-
re már nemigen jut neki – lega-
lább is a vagyonnyilatkozata 
szerint.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos véleménye az, hogy 
egy politikus autójának ára 

Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
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Az egyik barátom Karácsony-
kor fenyőfa-árusítással egészíti 
ki éves jövedelmét. Amikor 
ünnepek után a piaci helyzet 
után érdeklődtem nála, egy 
olyan összefüggésre mutatott 
rá, ami más-más élethelyzet-
ben szintén érzékelhető. El-
mondta, hogy a középkategó-
riás méretű és fajtájú fenyőfák 
szinte eladhatatlanná váltak. 
A drágából valamivel több fo-
gyott, mint korábban, és ami 
megdöbbentő, a fenyőgaly-
lyakból készített, néhányszáz 
forintos fenyőcsokrok száma 
emelkedett meg a sokszorosá-
ra. Amikor megemlítettem egy 
ingatlanszakértőnek a barátom 
tapasztalatait, a saját terüle-
tén szintén megerősítette ezt 
a jelenséget. Egy optikus isme-
rős is arra hívta fel a figyel-
met, hogy ma már csak apró 
javításokra épül a forgalma. 

Emellett városunk eljutott 
odáig, hogy a vendéglátással 
foglalkozó üzleteknek csak 
hetente két napra érdemes ki-
nyitniuk, a divatos öltözködés 
pedig a „turkálók” falai közé 
szorult. Az élelmiszerboltokban 
egyre több az olyan sorban 
álló, akinek már csak pékárura 
telik. Ezzel szemben a jelenlegi 
politikai vezetők mind orszá-
gos, mind helyi szinten azzal 
kürtölik tele a médiát, hogy 
fejlődik a gazdaság. Arról egy 
szó sem esik, hogy képosztály 
nélküli „fenyőgallyországgá” 
váltunk. Jogosan merül fel a 
kérdés, ha a valóságtól ennyire 
elrugaszkodva körvonalazzák 
a helyzetet, akkor hogyan lesz-
nek képesek az elszegénye-
dést megállító gazdasági prog-
ramot felmutatni?” 

Zágráb Nándor

A nagykőrösi önkormányzat 
a Pest Megyei Kormányhivatal 
Ceglédi Járási Hivatal Munka-
ügyi Kirendeltségéhez pályáza-
tot nyújtott be 23 fő részére 
hosszabb időtartamú közfog-
lalkoztatás támogatására 
6.006.884,- forint összegben. A 
foglalkoztatás időtartama 2014. 
december 3. - 2015. február 28. 

Képzésre is pályázott a város, 
2014. december 1-től 2015. 
március 31-ig tartó időszakra 
7.018.880,- forintot kértek. A 
képzés – amelyen 20 fő vehet 
részt - típusai: számítógépes 
adatrögzítő, zöldség és gyü-
mölcsfeldolgozó, targoncave-
zető+vezetőüléses targoncake-
zelő jogosítvány.                   HH

Aláírásgyűjtés a Pesti út
felújítása érdekében

Mentőt kellett hívni a
Református Általános

Iskolába
Olvasóink beszámolója sze-

rint január 9-én, pénteken 
mentő érkezett a nagykőrösi 
Arany János Református Ál-
talános Iskolába. Lapunk in-

formációi szerint testnevelés 
órán esett rosszul az egyik diák 
és a biztonság kedvéért hozzá 
hívtak mentőt. 

Mint korábban beszámol-
tunk róla, Czira Szabolcs 
nagykőrösi polgármester alá-
írásgyűjtésre szólított fel a 
Nagykőröst Lajosmizsével, il-
letve az M5-ös autópályával 
összekötő úgynevezett Pesti 
út felújítása érdekében. Mint 
ahogy a képviselő-testületi 
ülésen mondta, az illetékes 
minisztériumhoz küldendő 
beadvány mellé szeretnék 
mellékelni az aláírásokat, az-
zal is nyomatékosítva a szán-
dékot. Minden képviselő ka-
pott aláírásgyűjtő ívet, azzal 
a kéréssel, hogy gyűjtsenek 
támogatókat az ügyhöz. László 
Ferenc MSZP-s képviselő a 
polgármester kérésének ele-
get téve szintén megkezdte az 
aláírások gyűjtését. Lapunk-
nak megerősítette, hogy mi-
ként ígérte, képviselői munká-
ja során továbbra is támogat 
minden olyan javaslatot – 
függetlenül attól, hogy kitől 
származik! – amely Nagykőrös 
javát, az itt élő emberek 
érdekeit szolgálja. Azért vesz 

részt az aláírásgyűjtésben, 
hogy minél többen juttassák 
az illetékesek tudomására, 
hogy ha stadionokra lehet 
milliárdokat költeni, akkor 
a Pesti út felújítására is kell, 
hogy jusson pénz! – emelte ki 
a képviselő. Az ügy érdekében 
kérte az MSZP országgyűlési 
képviselőinek segítségét is, 
így a szocialisták a Pesti út 
felújításával kapcsolatos kér-
dést intéztek az illetékes mi-
niszter felé. László Ferenc, azt 
ígérte, hogyha megérkezik a 
válasz, arról is tájékoztatni fog-
ja a nyilvánosságot. 

HH

„Fenyőgallyország”

éppen egyenesen arányos iri-
gyeinek számával…

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint minél több adatot ad-
nak közre a politikusok, annál 
kevésbé érted, hogy mit is 
akarnak tulajdonképpen mon-
dani!

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint, minél rövidebb az ő szok-
nyája, annál inkább ízlik po-
litikus kuncsaftjának az általa 
főzött kávé.

***
A határidőket mindig a hozzá 

nem értő helyi politikusok 
szabják meg, még a munka-
helyteremtő termelőüzemek 
létesítésének esetében is.

***
A hivatali büfében min-

dig több és fontosabb 
információt lehet kapni, 
mint az illetékes egyszeri 
politikus hivatali eligazítá-
sakor.

***
Az, aki az óvodai kosztot 

kedveli, az az ember már a jég 
hátán is meg tud élni.

***
A hivatali jó titkárnő úgy tud 

hazudni az illetékes helyeken, 
mint a vízfolyás…

***
Ha az egyszeri politikus – 

éppen aktuális – szeretője 
vagy, akkor kevés munkával is 
előre juthatsz a helyi kulturális 
életben.
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TELEVÍZIÓMŰSOR JANUÁR 13 - JANUÁR 19.

00:05 Lola
00:45 Család-barát
02:20 Sophie szerint a világ
02:50 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Sophie szerint a világ
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 Barangolások öt 
kontinensen
14:10 Gasztroangyal
15:10 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Grand Hotel
21:20 Zûrös szívügyek
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Csendes gyarmatosítók
23:30 Apolka - Egy 
emlõdaganatos nõ története

00:45 Piszkos csapat
01:40 Az éden titkai
02:30 Az éden titkai
03:15 Gálvölgyi-show
Paródiashow
04:00 Reflektor
Sztármagazin
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
13:00 Reflektor
13:15 Fókusz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A vihar
15:40 Szombat Esti Láz - A Nagy 
Félrelépés
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz

19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 A mentalista
22:10 RTL Klub Híradó
22:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:15 Reflektor
23:35 A mentalista

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:50 Astro-Világ éjjel
02:50 Elit egység
03:50 Sue Thomas - FBI
04:35 Aktív
05:00 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Valentina titka
16:00 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Euro túra
23:25 King & Maxwell

00:05 Lola
00:50 Család-barát
02:25 Sophie szerint a világ
02:55 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Sophie szerint a világ
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:35 Útravaló
13:50 Európai szemmel
14:20 Grand Hotel
15:10 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
17:00 Lola
17:40 Híradó

17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Cédrusliget
21:20 Szabadság tér '89
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:55 Summa
23:30 Zsidók és muszlimok - 
Távol és mégis oly közel

00:25 A mentalista
01:15 EgészségKalauz
01:45 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:10 Az éden titkai
03:05 Az éden titkai
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Fókusz
13:20 Éjjel-nappal Budapest
14:30 A vihar
15:15 Szombat Esti Láz - A Nagy 
Félrelépés
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Szulejmán
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Házon kívül
23:25 Dumapárbaj
23:45 Reflektor

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:40 Astro-Világ éjjel
02:40 Zsaruvér
03:25 Telitalálat
05:00 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary

12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Valentina titka
16:00 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:35 Men in Black - Sötét 
zsaruk 2.
23:25 Hawaii Five-0

00:25 Lola
01:10 Család-barát
02:45 Sophie szerint a világ
03:10 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Sophie szerint a világ
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
13:00 Kvartett
13:25 Székelyföld gyöngyszeme
14:05 Cédrusliget
14:55 Zorro
15:40 Charly, majom a 
családban
16:30 Híradó+
16:45 Lola
17:30 Szerencse Híradó
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 A rózsaszín párduc 2.
22:05 Az Este
22:35 Híradó
22:50 Sporthírek
22:55 A rejtélyes XX. század
23:25 Történetek a nagyvilágból
23:55 Lola

00:05 A jeti bosszúja
01:40 Furcsa páros
02:25 Az éden titkai
03:10 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor

10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Éjjel-nappal Budapest
15:00 A vihar
16:05 Salamon király kincse
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 CSI: Miami helyszínelõk
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 CSI: A helyszínelõk
23:55 Reflektor

00:25 Tények Este
Hírmûsor
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:40 Astro-Világ éjjel
02:40 Túlvilági papa
04:00 Sue Thomas - FBI
05:00 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
A TV2 magazinja
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Valentina titka
16:00 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Az indíték
22:30 NCIS
23:30 Életfogytig zsaru

00:40 Család-barát
02:15 Sophie szerint a világ
02:45 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Sophie szerint a világ
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 P'amende
13:00 Esély
13:35 Két duci hölgy

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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14:10 Az ember bolygója
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:40 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Öltések közt az idõ
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:55 Egy lányról

00:10 Odaát
01:10 Titkok otthona
01:55 a'la CAR
02:20 Az éden titkai
03:10 Az éden titkai
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Éjjel-nappal Budapest
15:00 A vihar
16:05 Salamon király kincse
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Szerelemben, háborúban
22:10 RTL Klub Híradó
22:40 Gyilkos elmék
23:40 Reflektor

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:35 Sportos
01:45 Astro-Világ éjjel
02:45 Kegyetlen játékok 3.
04:05 Sue Thomas - FBI
05:00 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív

12:45 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Valentina titka
15:45 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Hancock
23:25 Grimm

00:35 Lola
01:20 Család-barát
Szolgáltató magazin
03:00 Sophie szerint a világ
03:25 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Az Este
05:55 Magyar gazda
06:25 Történetek a nagyvilágból
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Az ember bolygója
09:55 Kapásjelzõ
10:25 Két duci hölgy
11:10 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér '89
12:55 Kívánságiroda
14:35 Mûkedvelõ mûkincsrablók
16:05 Szeretettel Hollywoodból
16:35 Ég, föld, férfi, nõ
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Játék határok nélkül 2014
21:45 A Keresztapa 2

00:00 Havazin
00:35 Kalandor
01:00 Kemény motorosok
01:55 4ütem
02:25 Az éden titkai
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:45 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
10:05 Teleshop
11:05 Kalandor
11:30 a'la CAR
12:00 Trendmánia
12:35 Havazin
13:10 Dr. Csont
14:10 Dr. Csont
15:10 Szerelemben, háborúban
16:10 Vegyünk új mamit!
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Superman visszatér
22:20 Kígyók a fedélzeten

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:40 Astro-Világ éjjel
02:40 Combat Hospital - A 
Frontkórház
03:30 Sue Thomas - FBI
04:20 A Macska
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Egzotikus Ázsia
06:25 Tv2 matiné
09:05 Egészség Klinika
09:35 Astro-Világ
10:40 Pán Péter
12:45 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:45 Walker, a Texas-i kopó
15:55 Ikrek
18:00 Tények
19:00 Vissza a jövõbe
21:25 Egyszerûen bonyolult
23:45 Kõkemény igazság

01:10 A rettegés tornya
02:45 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Esély
05:55 Magyar gazda
06:25 Európai szemmel
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Kérdések a Bibliában
09:20 Református magazin
09:45 Református ifjúsági mûsor
09:50 Útmutató
10:20 Engedjétek hozzám
10:25 Katolikus krónika
11:00 Római katolikus szentmise 
közvetítése Kõszegrõl
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Telesport
13:05 Öltések közt az idõ
14:35 Nagyratörõk: Hogyan 
változtatta meg Steve Jobs a 
világot?
15:30 Angel
17:30 A Moszkító-part
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Játék határok nélkül 2014
21:45 A Lényeg
22:20 Az ajánlat

00:25 Don Juan DeMarco
02:20 Az éden titkai
03:10 Az éden titkai
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:40 EgészségKalauz
10:05 Teleshop
11:00 A Muzsika TV bemutatja

11:30 4ütem
12:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:35 Házon kívül
13:05 Tuti gimi
14:05 Dr. Csont
15:15 Dr. Csont
16:20 Rendõrakadémia 3. - 
Indul a kiképzés
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Nagyfiúk
20:40 Zöld darázs
23:10 Portré
23:40 Jeges rettegés

01:20 Sportos
01:30 Doktor D
02:15 Pan Am
03:00 A férjem védelmében
03:45 22-es körzet - A bûn utcái
04:30 Sue Thomas - FBI
05:15 Hazugságok gyûrûjében
06:00 Egzotikus Ázsia
06:25 Tv2 matiné
08:40 Babavilág
09:05 Több mint TestÕr
09:30 Astro-Világ
10:35 Stílusvadász
11:05 Stahl konyhája
11:35 Monk - Flúgos nyomozó
12:35 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
13:35 Walker, a Texas-i kopó
14:40 Walker, a Texas-i kopó
15:40 Vissza a jövõbe
18:00 Tények
19:00 Rising Star
21:40 Lepattintva
23:50 Propaganda

00:05 Mint hal a vízben
01:30 A látogató
03:10 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 A Lényeg
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Sophie szerint a világ
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 A Zagyva
13:05 Roma Magazin
13:35 Domovina
14:10 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés

20:30 Kékfény
21:25 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
22:25 Az Este
23:00 Híradó
23:10 Sporthírek
23:15 Aranymetszés

01:35 Az utolsó csók
03:15 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Fókusz Plusz
13:15 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:35 Reflektor
13:55 Fókusz
14:20 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:20 Dr. Csont
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 Döglött akták
23:50 Piszkos csapat

00:55 Komfortos mennyország
03:00 Sportos
03:10 Kasszasiker
03:55 Békétlen békítõ
04:40 Bazi nagy görög élet
05:05 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:50 Valentina titka
15:50 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Az elnök árnyékában
22:30 Bunyó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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„Kiválasztottalak magam-
nak, amikor a teremtést el-
terveztem...” (Efezus1:11-12)

Öt éves csúcsra emelkedett 
a születések száma 2014 ok-
tóberéig, tíz százalékkal több 
gyermek született, mint az el-
múlt év azonos időszakában. 
Valószínű, hogy a születések 
számának növekedéséhez a 
családtámogatási intézkedések 
is hozzájárultak.

A „Három királyfi, Három 
királylány” mozgalom, amely-
nek alapítása Kopp Mária 
nevéhez fűződik, 2014 októbe-
rében ünnepelte öt éves 
születése napját.

Kopp Mária magyar orvos, 
pszichológus, a Semmelweis 
Egyetem Magatartástudom-
ányi Intézetének tudományos 
igazgatóhelyettese, a Semmel-
weis Egyetem - MTA „Mentális 
Egészségtudományok” társult 
kutatócsoportjának vezetője. 
A pszichológiai tudományok 
akadémiai doktora, aki 2012. 
április harmadikán hunyt el.

A mozgalom célja, hogy 
megszülessenek a kívánt gyer-
mekek. Ennek érdekében 
olyan projekteket és programo-
kat valósítanak meg, amelyek 
elősegítik a tervezett gyerekek 
megszületését.

Különböző akciókat, konfe-
renciákat szerveznek, hogy a 
gyermekbarát szemléletet se-
gítsék, bátorítsák a fiatalokat a 
családalapításra.

Minden lehetséges eszközzel 
arra törekszenek, hogy a szü-
lők és a gyermekek a lehető 
legoptimálisabb keretek között 
éljenek. Az országgyűlés 2013. 
január nyolcadikán a” a Há-
rom királyfi, Három királylány” 
mozgalom kezdeményezésére 
az öt parlamenti párt támo-
gatásával nyilatkozatot tett, 
melyben…”alapvető célkitű-

zésünk, hogy olyan körül-
ményeket teremtsünk, amely-
ben azok a fiatalok, akik több 
gyermeket szeretnének, mint 
ahányat vállalnak - biztonság-
gal alapíthassanak családot, 
miközben a karrierjüket is 
építik. Ezért vállaljuk, hogy 
kormányon és ellenzéki sze-
repben is támogatjuk a né-
pesség növelését célzó ja-
vaslatokat...”  

A „Vándorbölcső Útrakel” 
pályázatot a mozgalom öt 
éves évfordulója alkalmából 
indították útjára. Az „Ágy-

mester Manufaktúra” által fel-
ajánlott ÖT vándorbölcsőből 
egyet-egyet eljuttatnak azon 
közösségekhez, akik a legjobb 
pályázatot adják be.

A közösség arra a célra 
kapja meg a bölcsőt, hogy 
azt saját környezetében - a 
nyilvánosságot is felhasználva 
- azon családokhoz eljuttassa, 
ahol gyermek születik, és ez-
zel a gyermek- és családbarát 
személetet erősíti.

Ez jó lehetőség arra, hogy 
egy-egy „Vándorbölcső” sorso-
lással felhívjuk a figyelmet a 
társadalom legkisebb, de egy-
ben legfontosabb egységére, a 
családra, a gyermekre, vagyis 
a jövőre, a születés jelentősé-
gére!

Horváth Ágnes

Az ünnepek elteltével a zsí-
ros, nehéz ételek után jól jön 
egy kicsit könnyedebb, ám még-
sem húsmentes harapnivaló. A 
receptet egy kedves ismerő-
söm jóvoltából próbáltam ki és 
mondhatom nagyon ízletes és 
nem utolsó sorban pénztárca 
barát. Íme:

Kínai sült tészta
Hozzávalók:
• csirkemell
• sárgarépa
• fejes káposzta
• vöröshagyma
• fokhagyma
• szójaszósz
• spagetti tészta
• olaj
A húst csíkokra vágom, 

serpenyőben kevés olajon 

fehéredésig sütöm. Majd kb. 
fél fej szintén csíkokra vágott 
káposztát hozzáadom. Ha a 
káposzta már összeesett hoz-
zákeverem a felkockázott nagy 
fej vöröshagymát, a két szin-
tén vékony csíkokra vágott 
sárgarépát és néhány gerezd 
fokhagymát. Ha már minden 
kellően puha akkor hozzáön-
töm a kb. 2 dl szójaszószt és 
még egy kis ideig sütöm.

A spagetti tésztát kifőzöm, 
majd hozzákeverem a ragut.

A szósz intenzív ízvilága 
miatt, véleményem szerint 
nincs szükség egyéb fűszerre, 
de ezt mindenki maga dönti el.  

Jó étvágyat!
-Keni-

Gyorsan, pikánsat!Három Királyfi, Három
Királylány Mozgalomról

www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Úgy tűnik, hogy Czira Szabolcs 
egy év alatt sem volt képes 
megtanulni az általa vezetett 
Önkormányzat tulajdonában 
lévő vagyonkezelő cég nevét. 
Legalábbis erre lehet követ-
keztetni abból, hogy legutóbb 
is, január 8-án egy hibáktól 
hemzsegő írást tettek közzé 
a Czira által szerkesztett Ön-
kormányzati Hírek Facebook 
oldalán. Az író annyira beleme-
rült az MSZP szidalmazásába, 
hogy a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. nevét hatszor is hibásan írta 
le! Pedig Vozárné Ragó Ildikó 
a KÖVA vezérigazgatója 2014 

januárjában, tehát 
pont egy éve 
már tájékoztatta 
a nyilvánosságot 
a névváltozásról, 
amihez tulajdo-
nos lévén az Ön-
kormányzat, tehát 
többek között 
Czira Szabolcs 
is hozzájárult. 
Ha már ilyen 
lelkesek a po-
litikai ellenfelek 
folyamatos besá-
rozásában, akkor 
legalább a KÖVA 
nevét legyenek 

már képesek helyesen leírni.

HH
Forrás: Nagykőrösi Önkor-

mányzati Hírek facebook oldala

Nem KŐVA!
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No komment XXXV.
Lapunk szerkesztősége el-

határozta, nem lenne sem 
érdektelen, sem ok nélküli, a 
valamikori „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új…”

(1980. április-június.)

Április 3. Felszabadulásunk 
35 éves évfordulója alkalmából 
az MSZMP városi bizottságának 
székházában tartott ünnepségen 
Csípő Balázs Népfront-titkár, és 
Pásztor István városi PB-titkár 
mondtak beszédet.

Farkas Péter a megváltozott 
ünnepi szokásainkról, és lehe-
tőségeiről írt elemzést.

Az ITV (Irodagéptechnika 
Vállalat) új vezetője Barna 
Benő a gyakran előforduló 
alkatrészhiány okozta problé-
mákról beszélt Kovács Kata-
linnak.

4.- én, „Felszabadulásunk” tisz-
teletére Bélyegkiállítás nyílt az 
ÁFÉSZ kultúrtermében.

Központi hír: Pompás katonai 
díszszemle a pesti Dózsa György-
úton.

6. Szimpozionnal egybekötött 
kiállítás nyílt meg a múzeum-
ban a Halott-kultuszról, dr. Novák 
László rendezésében.

9-én dr. Balanyi Béla felidézi 
„Az első felszabadulási ünnep-
ség” eseményeit.

10. Kiállítás nyílt Botocska 
Ferencnek a konzervgyár rek-
lámfotósának az USA-ban készült 
fényképeiből. 

11. A Költészet Napja al-
kalmából rendezett előadást az 
Arany János Társaság. Fellépett 
Budai Ilona népdalénekes.

Kopa László az Arany Tsz 
gyümölcsösében járt. Jól teleltek 
a rügyek.

A városi tanács Végrehajtó 
Bizottsága rendkívüli ülést tar-
tott, és a közelgő tanácstag-vá-
lasztásokra tekintettel döntött a 
helyi választási bizottság elnök-
ségéről: Rózsás László, dr. Anka 
Tibor, Tarjányi Aladár, Cseri 
Sándorné, és Rossi Ervin.

12. Fotó a Bánomi-iskolában tar-
tott kulturális rendezvényről. A 
művház asszonykórusa énekel. 

15. A szigorodó közgazda-
sági követelmények kihatnak 
a mezőgazdaság eredményes-
ségére is. Kisebb jövedelemre 
számítanak a Mészáros János 
TSz. -ben.

16. Kiss István a Művelődési 
Központ igazgatója szerint sike-
rült gazdag, színes programot 
összeállítani erre az évre is. Ebbe 
beletartozik négy tanyasi iskola 

– Csongrádi-úti, a Hangácsi-, a 
Bánomi-, a Homolytáji- iskolákba 
–tervezett programok is.

Vetik az uborkamagot, betartva 
a hagyományt: elődeink az év 
századik napján kezdték a ve-
tést. - írta Kopa László.

18. Megkezdődtek a tanácsta-
gok jelölőgyűlései. Elsőként a 
külterületek jelölőgyűlésire ke-
rül sor.

Horgászparadicsom létesül a 
Nagyerdő alatt. - írja Kopa Lász-
ló, a helyi Horgász Egyesület 
vezetőinek, Szegedi Jánosnak, és 
Pallai Józsefnek a tájékoztatása 
alapján.

20. Tájékoztatás olvasható 
Benedekné dr. Zsebik Piroska 
előadásában a helyi bírósági 
ügyekről.

A Hangulat presszó vendége 
volt Koncz Gábor Jászai-díjas 
színész. Közreműködtek Lelkes 
Ágnes, és Lelkes Péter.

23. A városban vendégszere-
pelt a Barátság Cirkusz. A „4 
Váradi” volt a nagy attrakció.

24. Kopa László a férfifod-
rászoknál járt.

Fotó a levéltárból.
30. Rövidesen átadják a Pálfá-

ji Napközis tábort. - nyilatkozott 
Makai Katalin a művelődési 
osztály vezetője.

Anyakönyv: Névadó. Kajtár 
István és Szabó Klára, Mónika; 
Danóczi Kálmán és Túri Irén, 
Levente; Bimbó János és Dobos 
Zsuzsanna, János.

Május 1-i városi ünnepséget a 
hagyományos majális keretében 
a Pálfájában rendezték. Fellép-
tek: asszonykórus, citerazenekar, 
néptánccsoport. 

Megnyílt a strand! Árak: fel-
nőtt bérlet 600.-; diákbérlet 
300.-; nyugdíjasoknak 300.- f. 
Kabinbérlet 750.- f. Napi belépő 
8.-, a gyermek 4.-ft.

4.-én G. Kovács Sándor a nem 
régen bezárt ingatlanközvetítő 
iroda vezetője panaszolja, hogy 
az elhamarkodott döntés miatt 
a VGV helyiségében kénytelen 
fogadni az ügyfeleit.

7.-én Karay Ambrus nyilatko-
zott Tamasi Tamásnak a vadállo-
mány alakulásáról.

Nagy sikere volt a művházban 
rendezett helytörténeti kiállí-
tásnak, mely bemutatta a város 
utóbbi évtizedeinek fejlődését.

10. A Kertbarát Körben Csikai 
Pál elnök tartott előadás az egy-
nyári és az évelő virágokról.

Megkezdődött a szabadföldi 
saláta felvásárlása. Jó kilátások. 
50-60 ezer fej salátát vesz át 
naponta az ÁFÉSZ.

14. Kopa László beszélgetett a 
„Virágos Nagykőrös”-ről Havasy 
Mihály városi főkertésszel.

16-18. között rendezik meg a VI. 
Nemzetközi Amatőrfilm-szemlét. 
Gesztor a Konzervgyár.

17.-én dr Fait István főállat-
orvos nyilatkozott az állategész-
ségügyről. Nagyon fontos a ház-
táji sertésállomány fejlesztése.

19- én tartotta az Arany János 
Társaság évi közgyűlését. dr. 
Novák elnöki megnyitója és, 
Fekete István titkár beszámolója 
után dr. Balogh László tartott 
előadást József Attiláról. Köz-
reműködött a gimnázium Ka-
marakórusa Vigh Tiborné ve-
zényletével.

20.-án nagy sikerű hangver-
senyre került sor a művház 
színháztermében. Először Gesz-
ner Jenő zongoraművész káp-
ráztatta el hallgatóit néhány 
klasszikus zongorára írt szerze-
ményével, majd a művház 
igazgató Kiss István vezényelte 
Ceglédi Vasutas Vegyeskar éne-
kelt. Fellépett Bodrogi Istvánné is 
néhány szavalattal.

21-én a KIOSZ székházában 
kaptak tájékoztatást a helyi, és 
a kocséri kisiparosok a közeljö-
vő ár-, és adómódosításairól. 
Többen hangsúlyozták, nagyobb 
támogatást várnak a központi 
szervektől, mert nagy az igény a 
munkájukra. A kérdésekre Nyíri 
Lajos titkár válaszolt.

24-én Kiss Katalin arról ír, hogy 
a városban sokfelé, a lakosok 
öntevékeny módon csinosítják 
lakókörnyezetüket.

25.-én Vass Ágnesről a kon-
zervgyár reklámjainak fotómo-
delljéről olvashattunk.

A Cifrakert kihasználatlan 
lehetőségeit boncolgatta Tamasi 
Tamás.

29. Sikeresen dokkolt a Szaljut 
6-hoz a Szojuz 35 űrhajó Farkas 
Bercivel a fedélzeten.

30.-án a sorkötelesek számá-
ra szakmásított gépkocsivezetői 
tanfolyam kezdődött.

Június 1-én Farkas Péter 
értékeli a Hazafias Népfront tö-
rekvését, a tanyák megmara-
dásával kapcsolatban. A kül-
területi lakosság fogyása, 
közvetlenül kihat a mezőgaz-
daságra!

Géppel palántázzák a paprikát, 
paradicsomot.

A művház színpadán, telthá-
zas előadásban mutatták be 
a kecskeméti Katona József 
Szín-ház művészei Sommerset 
Maugham: „Imádok férjhezmen-
ni” c. komédiáját 

3-án sikeresen földért a Szo-
júz 35 úrhajó leszállóegysége 
Valerij Kubászovval, és Farkas 
Bertalannal.

Anyakönyv: Házasság, Ábel 
Miklós, és Varga Edit. Született, 

Zsurzsina Vlagyimir és, Zsurzsi-
na Ljudmilla, Krisztina lánya.

6.-án Farkas Péter a Pálfájá-
ban előforduló kullancsok ve-
szélyéről ír. Többen panasz-
kodnak, de konkrétum nélkül. 

7. az ágazati intézkedéseknek 
köszönhetően nem csak a vá-
rosban, de a szomszédoknál is 
növekszik az állatállomány.

10-én került az újságba a 8-i 
választás eredménye. A 10-es, 
nagykőrösi körzet parlamenti 
képviselője Gyenes András.  A 
kőrösi S. Hegedűs László 24-es 
körzet, Szentendrét képviseli.

A városi tanácsba 70 tagot 
választottunk. Többek között: 
Ladár Lajos, Bencsik Géza, 
Nyíri Lajos, Pásztor István, 
Szarvas Mihály, dr. Kulin Sándor, 
Horváth Lehel, Kaló József, dr. 
Törös László, Marton István, 
Daru Ambrus, Zabodal Balázs, 
Marjai Imre, Pintérné dr. Torma 
Mária, dr, Szecsei Katalin, Huszár 
Kálmán, Gróf István.

12-én az Arany János Nyugdí-
jas Klub juniálisát a Pálfájában 
rendezték.

14-én Farkas Péter foglalta 
össze a Kecskeméti Forrás leg-
utóbbi számában: Hatvany 
Dániel főszerkesztésében, a lap 
Márkus Istvánnak Nagykőrösről 
írott szociográfiai tanulmányt 
idézte, elemezte

Az ÁFÉSZ akciós vásárt kez-
deményezett a konzervgyár 
gyártmányaiból. 25 féle ké-
szítmény kapható 30-40-50 %-os 
engedménnyel.

17-i hír: Megalakult a városi 
tanács: Elnöke Kocsis Jánosné. 
Elnökhelyettes Kaló József, tit-
kár Pintérné dr. Torma Mária. A 
szakbizottságok elnökei: dr.Törös 
László, dr. Kulin Sándor, Huszár 
Kálmán, Monostori József, Szűcs 
István, és Zöldi Ferencné.

19. „Már a jövő tanévre ké-
szülünk.” – mondta Kopa Lász-
lónak, az ÁFÉSZ papírbolt veze-
tője Rab Balázsné.

20.-án Kiss Katalin az 1-es Vo-
lán helyi üzemegységében kiala-
kult kiváló közösségről írt Hor-
váth József üzemegység vezető 
tájékoztatása alapján.

Miklay Jenő a legidősebb – 
Biczó Ambrus – és a legfiatalabb 
– Pavolek Mária – tanácstaggal be-
szélgetett a kötelezettségeikről.

24.-én helytörténeti különle-
gességként eleveníti föl a kör-
nyék csárdáinak múltját Hidvégi 
Lajos.

Anyakönyv: Házasság Deme-
ter Dénes és Gryciuk Helina.

25.-én megnyílt a Napközis 
Tábor. 

Tóth Barna
 (folytatjuk)
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2014 néhány emlékezetes pillanata a térségi
településeken
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Úgy gondoltuk, össze-
szedünk a kedves Olva-
sóknak pár olyan eseményt 
az elmúlt évből, amire 
igazán jó visszaemlékezni, 
hiszen mindegyik üde szín-
foltja volt a 2014-es esz-
tendőnek!

Egy igazi vidám és politika-
mentes Böllérverseny febru-
ár 1-jén Kőröstetétlen telepü-
lésen. Immáron 6. alkalom-
mal rendezték meg azt a 
Böllérversenyt, mely évről 
évre lendületesen fejlődik. 
Most összesen 16 csapat mér-
te össze erejét és szaktudá-
sát a böllérmesterségben. Az 
időjárás végre kegyes volt a 
szervezőkhöz, sem ömlő eső, 
sem mínusz 20 fokos hideg 
nem szabta gátját a remek 
programoknak. A rendező kis 
falu igencsak kitett magáért, 
nem különben a csapatok. 
Pásztor Imre polgármester 
ismét remek házigazdának bi-
zonyult, a rendezvényen TV 
stábok forgattak és rádiós köz-
vetítés is volt.

Jászkarajenőn május 3-án 
rendezték meg az úgyne-
vezett Jász napot, melyre a 
magyarországi jász telepü-
lések képviselői immár ha-
gyományosan érkeztek. A 
Jász Napon szokás szerint ve-
télkedőt is szerveztek, a helyi 
iskola igazgatónője, Antalné 
Petrovics Erika vezényletével.

Június 7-e jeles nap volt 
Csemőben. A településen 
ezen a napon avatták fel a 
Sport- és Szabadidőközpontot, 
melynek átadását a szer-
vezők sportnappal tették 

emlékezetessé. A csemői 
sportsikereket bemutató tab-
lók, a gazdag serleggyűjte-
mény és a különböző sport-
ágakat népszerűsítő bemuta-
tók megtekintése mellett a 
szervezők több sportágban 
lehetővé tették az aktív spor-

tolást is. Volt általános iskolás 
és felnőtt foci a műfüves pá-
lyán, egész nap pattogott a ko-
sárlabda, s a bringások is ki-
próbálhatták ügyességüket az 
épített akadályok között.

Az újonnan alakult Kocséri 
Közösségépítő csoport első-
ként tartotta meg a „Múzeu-
mok Éjszakája már Kocséron 
is!” rendezvényt, melyet az 
országos programsorozattal 
egy időben, június 21.-én tar-
tottak meg.

Kiválóra vizsgázott az első 
abonyi országos nótaverseny. 
Június 28-án az abonyi 
Kultúra Háza adott otthont az 
első abonyi Országos Nóta-
versenynek, melyen összesen 
32 induló vett részt.

Augusztus 19-én este megtelt 
Abony Város főtere az István 
a király című színdarab nézői-
vel, akik a már örök klasszikus-
nak számító darabot tekint-
hették meg a templom tövében. 

Remek rendezés, kiváló díszlet 
és már profivá értett csapat. 
Ezzel lehet jellemezni a Bihari 
Színkör előadását. 

Jubileumi előadását ünnepel-
te a Bendegúz, az Indul a 
bakterház adaptációja, me-
lyet augusztus 20-án mutattak 
be Törtelen. Az előadás a 
színdarabhoz tökéletesen illő 

környezetben a Vadásztanyán 
volt látható, ahol számos egyéb 
régi, hagyományos  szórako-
zási lehetőség mellett egy 
igazán ötletes Bakter kocsmá-
val is várták az érdeklődőket. 
A színvonalat tovább emelte, 
hogy a darabban élő állatok 
szerepeltek ill. a közönség 
„kényelmét” szalmabálák biz-
tosították.

Immár hetedik alkalommal 
rendezték meg a Gerjementi 
Vadásznapokat, amelynek 
idén Törtel községe adott ott-
hont szeptember 26-27.-én. A 
két napos rendezvény pénteki 
napja főként a gyermekeknek 
szólt, a szervezők szerették 
volna, hogy a fiatalság kö-
zelebbről is megismerhesse 
a vadászhagyományokat. 
A szombati nap még ennél 
is bővebb programmal várt 
min-den kedves résztvevőt. 

Egész nap egzotikus hüllő 
bemutatót és oktatást tartott 
a  Fehérkereszt Állatvédő Li-
ga, fotókiállítás, helyi amatőr 
festőművészek kiállítása és 
a törteli terület trófea szem-
léje is várta a látogatókat a 
Malom épületében. A vadász-
társaságok vadétel főző- ver-
senyen mérhették össze tu-
dásukat, miközben sor került 
fiatal vadászok avatására és 
számos kitüntetés átadására is. 

Novemberben Vujity Tvrt-
ko Kocsérra látogatott, aki 
újságíróként, tévés személyi-
ségként bejárta már szinte az 
egész világot. Előadó estjei 
rendre több száz embert von-
zanak, azok legtöbb esetben 
teltházasak. A jelentkezők 
száma alapján a Művelődési 
Ház kicsinek bizonyult, így a 
Tornacsarnok adott otthont 
az eseménynek. Az esemény-
re több mint 150 kocséri, és 
környékből érkező vendég volt 
kíváncsi.

Nagyszabású szülinapi 
partit tartott a Déryné Mű-
velődési Központ nagyter-
mében december 12-én, a 
„CsutkaZumba”. A Fehér 
Julianna által tartott zumba 
órák négy térségi településen 
is elérhetőek: Törtel, Abony, 
Kocsér és Jászkarajenő.

-malexa-
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Az „Ivóvízminőség-javítás 
Törtelen” projekt megvaló-
sításához 2013. júniusi ha-
tálybalépéssel írt alá támo-
gatási szerződést a Törteli 
Önkormányzat az NKEK 
Nemzeti Környezetvédelmi 
és Energia Nonprofit Kft.-vel. 
Lapunk most tájékoztatást 
kért a HBF Hungaricum Kft. 
projekt koordinátorától, Tol-
nai Tündétől, hol tart jelenleg 
az Ivóvíztisztítás Törtelen, aki 
a következő levelet küldte szá-
munkra: 

- Ütemezetten haladtak a mun-
kálatok Törtelen, a vízkezelő gép-

ház és az épület műszaki átadása 
már meg is történt, a munkálatok 
szinte teljesen befejeződtek, lehető-
ség nyílt rá, hogy további kivitelezé-
si feladatok is megvalósuljanak 
a jelenlegi projekten belül, ennek 
elbírálása folyamatban van a Köz-
reműködő Szervezetnél, a mun-
kálatok után két hónap próbaüzem 
is tervezett. A honlap a kivitelezés 
teljes befejezése környékén kerül 
majd frissítésre, amikor már biz-
tosabbat tudunk. 2015. január 
1-ével üzemeltetőváltás is történt, a 
külső szakértők, ellenőrök is rendben 
találtak mindent a kivitelezés során.

-malexa-

Folytatódik a tavaly útjára 
indított gokart szakkör Nyár-
sapáton – tudósított a Ceglédi 
Városi Televízió. A diákok 
elméleti és gyakorlati képzés-
ben részesülnek. Az országosan 
is egyedülálló kezdeménye-
zés hosszú távú célja, hogy a 
jövőben a tanrend részeként 
tanulhassák a gyerekek a 
helyes közlekedés alapjait. A 
szakkör a nyársapáti gokart 
pálya tulajdonosának, Bognár 
Istvánnak az ötlete volt, aki a 
televíziónak elmondta, hogy 

Németországban, Angliában, 
Franciaországban a gyerekek 
pici koruk óta vezetnek gokar-
tot, ami nem csak a verseny-
zésről, hanem a közlekedési 
kultúra kialakításáról is 
szól. A tavalyi évben indult 
kezdeményezéshez elsőként 
a ceglédi Kossuth Lajos Gim-
názium csatlakozott, ahonnan 
Gulyás Zoltán igazgató tájé-
koztatása szerint 12-15 fő vesz 
részt a programban.

HH

Január 7-én délelőtt mű-
szaki hiba miatt késtek a 
vonatok a Budapest-Cegléd-
Szeged vasútvonalon. Kiskun-
félegyháza és Petőfiszállás 
között elromlott a biztosító-

berendezés, a vonatok emiatt 
csökkentett sebességgel köz-
lekedtek, így 20-30 perces 
késéssel kellett számolniuk az 
utasoknak.- közölte a Mávin-
form az MTI-vel

Gokart szakkör Nyársapáton

 Kistérség- Megye- Régió

Ezért késett a vonat
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Ivóvízminőség-javítás
Törtelen

Korábbi „Tanévzáró baba-
úszás Nagykőrösön” című 
cikkünkben - már olvashattak 

a babaúszásról és annak jó-
tékony hatásairól. 

Sajnos nem sokkal később 
arról is hírt kellett adnunk, 
hogy a nagykőrösi Alföld Aqua 
Termálfürdő bezárta kapuit.

Jelenleg a ceglédi Hotel 
Aquarell biztosítja a helyet 
a nagykőrösi és környékbeli 
babák, szülők, családok, ba-
baúszó foglalkozásaikhoz. Lát-
ván a gyermekek fejlődését, 
az ingázás ellenére sokan to-
vábbra is veszik a fáradtságot 
és legalább heti egy alkalommal 

átjárnak. Ugyanis felismerték 
mennyire fontos szerepe van 
a rendszerességnek és nem 

hagyják veszni a megkezdett 
munkát. 

Lendvai Hajnalka, a tanfo-
lyam vezetőjének elmondása 
szerint egyre több az új 
pici baba, akikkel sokszor a 
nagyszülők jönnek, kihasz-
nálva a régió egyetlen minő-
sített családbarát wellness 
szállodáját, ahol a család min-
den tagja talál számára meg-
felelő kikapcsolódási lehető-
séget.

-KeNi-

Cegléden úsznak a
nagykőrösi babák 
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Az Eduline január 7-én köz-
zétett cikkében számolt be 
arról, hogy a Károli Gáspár 
Református Egyetem alap-, 
osztatlan- és mesterszakjain, 
illetve felsőoktatá-
si szakképzésein, 
hányan kezdhetik 
el tanulmányaikat 
szeptemberben. 
Eszerint a Károli 
Gáspár Református 
Egyetemre (KRE) 
összesen 2581-en 
kerülhetnek be, 
nappali képzésre 
1734, esti és leve-
lező képzésre pe-
dig 847 hallgatót 
vehet fel az intéz-
mény. Távoktatási formában 
nem indul szak.

A nagykőrösi Károli Gáspár 
Református Egyetem Tanító-
képző Főiskolai Karára,

Nappali képzésre felve-
hető hallgatók száma:

pedagógusképzési terület 42 
fő

t á r s a d a l o m t u d o m á n y i 
képzési terület 47 fő

Esti, levelező képzésre 
felvehető hallgatók száma:

pedagógusképzési terület 56 
fő

társadalomtudományi kép-
zési terület 60 fő

-malexa-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ha szerelemről ábrándozik, de nem tesz egy lépést sem 
érte, akkor semmi nem lesz belőle! Legyen konkrétabb! 
A kisugárzásának köszönhetően több mint valószínű most 
sem fogják kikosarazni. Hogy ez a vonzódás hosszabb 
távon is tartósnak bizonyul-e, az csak pár hónap múlva 
fog kiderülni. Munkában idegesítőnek tartja mások 
nyavalygását, úgy gondolja éppen elég a sajátja. Teszi a 
dolgát, szereti véghezvinni a megkezdett dolgokat és kerüli 
a hátráltató embereket. A támogató és akadályozó erők egyensúlyban vannak 

egész héten, a mérleg azonban a pozitív irányba billenhet, 
különösen, ha a problémamegoldásra helyezi a hangsúlyt. 
A hét első napjaiban mindent pontosan fel tud mérni, 
és régóta esedékes döntéseket hozhat. Erősítse magát 
vitaminokkal, az ünnepek alatt felszedett kilókat pedig 
mozogja le!

Életében most egyfajta általános visszaesés lesz 
tapasztalható. Minden feladat, vagy munka, amivel ebben 
az időszakban bízzák meg, pusztán szilárd elhatározásának 
köszönhetően készül el sikeresen, de örömét nem leli 
bennük. Mivel most az ön szervezete is gyengébb az 
átlagosnál, megeshet, hogy megbetegszik, de szakszerű 
kezeléssel rövid időn belül ki is lábalhat belőle.

Kíváncsi természetüknek köszönhetően sok kalandot, 
futó viszonyt köszönhetnek. Mindig új élményekre van 
szükségük, az unalmas kapcsolatokból nagyon hamar 
kiábrándulnak. Ezen a héten az őszinte érzelmi kapcsolatok 
játsszák önnél a központi szerepet. Ha új partner van 
a láthatáron, vele kapcsolatosan mindig tudja, mire 
vágyik, és mi az, amit szívesen kihagyna az életéből. 
Megfigyelőképessége mostanság különösen jó lesz.

A csillagok állása ezen a héten minden téren kedvez 
Önnek, főleg az érzelmek és a szerelem terén. Számítson 
azonban arra is, hogy az igazi érzelmek elől nem fog tudni 
elmenekülni. Amennyiben Ámor nyila eltalálja, már nem 
igazán lesz módja hadakozni, válogatni. Az elkövetkező 
időszak legnagyobb kérdése lehet az Ikrek számára, hogy 
a régi szerelmet megéri-e újraéleszteni, avagy tovább kell 
lépni.

Továbbra is a hűség és az állandóság marad a legfontosabb 
érték a párkapcsolatában. Hamarosan lesz módja arra, 
hogy bebizonyítsa, mindez nem feltétlenül jelent unalmat 
és egyhangúságot az ember életében. Munkában most 
csak az okos, hosszú távú tervezés segíthet abban, hogy 
megőrizze higgadtságát a rengeteg teendő láttán. Néha a 
saját szűkebb területén túlra is kell tekintenie, hogy átlássa 
a nagyobb léptékű kapcsolódásokat Meg kell tanulnia, az élethez az is hozzátartozik, hogy 

időnként alkalmazkodjon, és ne mindig azt tegye, ami 
belső igényének és meggyőződésének megfelel. Egészségi 
állapota azonban stabil és kikezdhetetlen, így nagyobb 
erőkifejtést is elbír. Társaságban ne mondja ki azonnal, 
amit gondol! Viselkedjen sokkal diplomatikusabban, 
tapintatosabban, többre jut vele!

Átmeneti állapotot jeleznek a bolygóállásai, amelyben 
még nem tudhatja pontosan, hogy merre orientálódjon. 
Túlzott kritikusság és hűvös tárgyilagosság biztosan árthat 
az emberi kapcsolatainak. Hétfőn mindent gyorsabban 
és ügyesebben elintézhet, és testileg is topon van. 
Támaszkodjon most a józan ítélőképességére! 

A munka és magánélet közötti egyensúly megteremtése 
játssza ezen a héten a legfontosabb szerepet. Ideje lendíteni 
egyet a karrierjén, majd többet foglalkozni szeretteivel. 
Rövidesen szókimondóbb lesz, ami által nő a tekintélye, 
és nagyobb odafigyelést kap. Fontos lenne még tisztázni 
magában, mi fogja a későbbiekben motiválni, mi az, ami 
feltölti és nem utolsósorban, ami előrébb viszi. Érdemes 
egyszerre több fontos dolgot útnak indítani!

Zajlik érzelmi fellángolása, de továbbra sem biztos 
benne, hogy ő lesz az igazi. Még ha ilyen helyzetben 
nehéz is türelmesnek lennie, csak ez segíthet abban, hogy 
meghozzon egy jó döntést. Sok Baknál az is előfordulhat, 
hogy még most fogja megismerni a másik fél hátterét teljes 
egészében és emiatt átértékelődik a kapcsolat. Munkájában 
sikerekre számíthat ezekben a napokban, legalábbis ha 
képes félretenni az Önre időnként jellemző lustaságot és 
csökönyösséget. 

Tele van és lesz energiával. A szokásosnál is nagyobb 
életigenléssel, optimizmussal viszonyul környezetéhez. 
Szerelmi élete szintén felcsigázott és eseménydús. Ez nem 
azt jelenti, hogy váltogatja partnereit, de annyira sokszínű és 
sziporkázó most, hogy kedvese szinte naponta új arcát láthatja 
önnek. A kihívásokra nagyon pozitívan reagál, képes a valóban 
a legjobbat kihozni önmagából, hogy mindenütt helytálljon.

Ezen a héten a Szaturnusz szextiles uralmi cseréje éppen 
a megfontolt, a szellemet serkentő belső építkezéshez, 
cselekvéshez teremt kedvezőbb feltételeket. Szerelmi 
életében továbbra is a legnagyobb kérdése az lesz, hogy 
vajon szeret-e engem? Aggódni nem érdemes, mert a 
Jupiter mozgása szépen, lassan Ön elé teszi a szerencsés 
történéseket, csak élnie kell az adódó lehetőségekkel. 

  E heti rejtvényünk Toldi Miklóssal kapcsolatos.
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Hány hallgatót vehet fel a 
nagykőrösi tanítóképző?
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Múzeumpedagógiai óra az 
Arany János Múzeumban

Jó tanácsok a 2015-ös általános felsőoktatási
felvételi eljáráshoz

Idén december 23-án indult 
el a 2015-ös évi általános 
felsőoktatási felvételi eljárás, 
amelyre szokás szerint febru-
ár 15-ig lehet jelentkezni, de 
már csak E-felvételin keresz-
tül nyújthatják be a jelent-
kezők jelentkezéseiket, ezzel 
kapcsolatban minden fontos 
további tudnivaló megtalálható 
a felvi.hu oldalon.

Ami, igazán lényeges és 
sokan, sok helyen tárgyalják, 
miként is válasszunk. Jó 
magam 2011-ben álltam-e dön-
tés előtt és hajthatatlan vol-
tam, milyen szakra is akarok 
jelentkezni, mivel is akarok 
foglalkozni életem során. Be 
is adtam a jelentkezésem, arra 
a szakra, ami régi álmom volt, 
talán nem árulok vele el nagy 
titkot, hogy ez a Kommunikáció 
és médiatudomány szak volt. 
A szüleim persze nem teljesen 
értettek ebben egyet, szeret-
ték volna, ha ügyvéd, orvos, 
vagy akár tanár válna belő-
lem, rendes hétköznapi polgári 
szakmám legyen. 

A családban viszont mindig, 
úgy voltunk mindenki a maga 
szerencséjének a kovácsa és 
senkire nem lehet ráerőltetni 
semmit, hiszen az illetőnek kell, 
a saját munkáját elvégeznie, 
akkor is, ha gyári munkás, ak-
koris ha irodai dolgozó lesz. 

Első jó tanácsom minden 
felvételizőnek, hogy járja ezt 
az utat, ne hagyja, hogy má-
sok lebeszéljék arról, ami a 
szíve vágya. Örök igazság, 
hogy jobb megtenni, mint 
egész életünkben bánni, hogy 
nem tettük meg, ha az ember 
sohasem próbálja meg azt, 
amit igazán akar és ez persze 
nem csak a felvételire igaz - 
általánosságban az élet dolgai-
ra - akkor örök életében csak 
sajnálkozhat azon az ember, 
mennyivel lenne most másabb 
az élete, ha meglépi, azt a bi-
zonyos lépést. Lehet, hogy fel-
vesznek és egy félév után már 
rájössz, hogy ez nem neked 
való, aztán jönnek persze a „na 
én meg mondtam” mondatok és 
te azon, gondolkodsz, miért is 

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 
06-20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas 
helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház 
eladó. Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109    (2)
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Érvényes: január 20-ig

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak 
üvegezve, redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér 
műanyagtaliga, faládák, autóba gázkészülék, vasalók, 

nem mást választottál… Ha ez az 
eset lépne fel, ne ess kétségbe, 
gondolj arra, hogy sosincs ké-
ső, mindig ott a lehetőség, hogy 
új dolgokba vágjunk. Hiszek a 
sorsban, hiszek abban, hogy 
minden okkal történik, bizto-
san valami célja volt az életnek, 
azzal, hogy arra a szakra, arra 
az egyetemre vitt, lehet, nem 
jön be, amit választani fogsz, 
de megtalálhatod ott életed sze-
relmét, rájöhetsz, hogy mi is az, 
amit igazán akarsz csinálni és 
akkor már megérte kitartani a 
saját döntésed mellett. 

Egyik ismerősömnek, a kö-
zépiskola végén csak az szá-
mított, minél messzebbre men-
jen otthonról, így a választása 
a lakóhelyétől nézve, az ország 
másik felében lévő egyetemre 
esett. Félév után rájött, ez a 
sok utazás még sem való neki, 
így haza költözött letette a 
nyelvvizsgát és szeptemberbe 
ugyanazon a szakon, de immár 
egy közelebbi főiskolán ismét 
elkezdte főiskolai tanulmánya-
it. A csavar az egész történet-
ben hogy 1,5 év után rájött, 
hogy ez az egész programterve-
ző-informatikus szak nem neki 
való, így ismét félbe hagyta a 
sulit. Már a főiskolai évek alatt, 
rendszeresen járt edzeni, iga-
zán ez volt, ami örömmel töltöt-
te el, így elment egy fitnesz-ed-
zői képzésre, amit elvégezve 
rögtön el is tudott helyezkedni 
egy étrend-kiegészítőkkel foglal-
kozó üzletben, aminek immár 
több mint egy éve.

Ehhez a kis történethez kap-
csolódna második jó taná-
csom, azért mert az lenne 
az elvárás, hogy főiskolai és 
egyetemi tanulmányokat kezd-
jünk, miközben mi teljesen 
mást akarunk, ne engedjünk 
a nyomásnak. Lehet az em-
ber intelligens, okos és keres-
het akár jobban is, mint egy 
diplomás, a lényeg, amit nem 
elég hangsúlyozni szeressük, 
azt, amit csinálunk. 

A harmadik jó tanácsom, 
adjuk be már úgy a felvételi 
jelentkezésünket, hogy nem 
csak egy szakot jelölünk meg 
különböző iskolákban. Lehet, 
épp rossz passzban vagyunk, 
nem úgy sikerül az érettségi, 
így egy rosszabb érettségi 
esetén, lehet, egyik iskolában 
sem lenne esélyünk, mivel sok 
szak esetében az iskolák kö-
zel azonos, pontszámokkal ve-
szik fel a hallgatókat. Ezért kell 
okosan, jelentkezni, és ha má-
sik szakot is szívesen elvégez-
nénk, ahová az elmúlt években 
alacsonyabb volt a pontszám, 
akkor igenis jelentkezzünk 
oda is. Természetesen csak, 
azért ne válasszunk valamit, 
hogy mindenképp főiskolára, 
egyetemre járhassunk, akkor 
a választott alapszak mellé 
érdemes, megjelölni (ha 
van) egy hozzátartozó felsőo-
ktatási szakképzést, amit, ha 
elvégzünk, beszámítanak a 
hozzátartozó alapszakba és 
valószínűleg nagyobb sikerrel 
indulunk az újabb felvételi 
eljárásban.

Azt mondják három a ma-
gyar igazság egy a ráadás, 
így még lenne egy negyedik 
jó tanácsom. Ha túl vagyunk, 
sikerült bejutni a választott 
szakra és tényleg úgy érez-
zük, jól döntöttünk, próbáljunk 
már a tanulmányaink alatt, 
olyan kapcsolati rendszert 
kiépíteni, hogyha sikeresen 
lediplomáztunk, ne megint 
ott tartsunk, hogy na és most  
hogyan tovább? Számos gya-
kornoki lehetőség van, illetve 
mi is megkereshetünk cégeket, 
hogy nyári időszakban szíve-
sen lennénk náluk gyakorno-
kok, lehet, szimpatikusak le-
szünk, megtetszik a munkánk 
és lehetőségünk nyílik majd, 
hogy az iskola elvégzése után 
vagy akár már közben el is 
helyezkedjünk az adott cégnél.

-malexa-

szőlőprés, boroshordók, mosógépek, gereblyék, 
kapák, előszobafalak, kempingszékek, vastaliga, 
vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, kapák, 
öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, 
fotelek, kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. 
Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 
53/355-109                                                                    (2)
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549                                                                   (.) 

A nagykőrösi Arany János 
Református Általános iskola 
4/b. osztálya tavaly év vé-
gén Simonné Varga Ágnes 
osztályfőnök vezetésével hat 
múzeumpedagógiai órán vet-
tek részt az Arany János Mú-
zeumban. A foglalkozásokat Si-
pos Ildikó könyvtáros tartotta 
a gyerekeknek, a sorozat címe 
„Fegyverek és csaták” volt.
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Több helyen is gázolt a
vonat a ceglédi vonalon

Útzár Ceglédbercel belterületén

Január 10-én, a Budapest-
Cegléd-Szolnok vasútvonalon 
Pestszentlőrinc és Vecsés kö-
zött Ferihegy megállóhelynél 
17 óra 14 perckor a Szegedre 
közlekedő KISKUN InterCity, 
17 óra 37 perckor a Budapest-
Szolnok-Nyíregyháza-Miskolc-
ra közlekedő TAKTA InterCity 
Abony és Szolnok között, 
illetve a Budapest-Cegléd-Szol-

nok vasútvonalon, 20 óra 03 
perckor Üllő és Monor között 
a Budapestre közlekedő VÁR-
DA InterCity is egy ismeretlen 
személyt gázolt halálra. A ren-
dőrségi helyszínelés idejére 
mind három helyen lezárták a 
vágányt. A másik vágányon a 
vonatok felváltva, a biztonsági 
előírások betartásával közle-
kedtek.

Négy autó ütközött a 4-es 
főút 61-es kilométerénél, 
Ceglédbercel és Cegléd kö-
zött, 2015. január 10-én 14 óra 
50 perc körüli időben. Az 
ütközés következtében az egy-

ik személyautóban utazók 
közül egy férfi elhunyt, egy 
nő pedig súlyos sérüléseket 
szenvedett. A többi autóban 
utazók közül senki nem sérült 
meg. A súlyosan sérültet a 
mentők mentőhelikopterrel 
kórházba szállították. A ceglé-
di hivatásos tűzoltók feszítő-
vágó segítségével a roncsba 
szorult férfit kiszabadították, a 
mentőknek átadták. A műszaki 
mentés ideje alatt a rendőrség 
az érintett útszakaszt lezárta, 
a forgalom eltereléséről gon-
doskodott.

Egy több mint egy eszten-
dővel ezelőtt Nagykőrös – 
Cegléd között történt baleset 
szemtanúit keresi a Ceglédi 
Rendőrkapitányság. A 441-es 
út Vett úti kereszteződésében 
egy lovaskocsit előző sze-
mélyautó miatt esett el egy 
motorkerékpáros. A tényállás 
tisztázása érdekében kéri a 

rendőrség azoknak a tanúknak 
a jelentkezését, akik látták a 
balesetet. Személyesen a ceglé-
di kapitányságon, telefonon a 
közlekedésrendészeti osztály 
53-505-850-es telefonszámán, 
vagy a 107-es illetve a 112-es 
segélyhívón lehet bejelentést 
tenni.

Halálos baleset a 4-es 
főúton

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Szemtanúkat keres a

Ceglédi Rendőrkapitányság
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A Bács-Kiskun Megyei Ren-
dőr-főkapitányság Tevékenység 
Irányítási Központjába 2015. 
január 6-án 23 óra 38 perckor 
gépjárműlopásról érkezett be-

jelentés. A bejelentő elmondta, 
hogy Mazda típusú teherautó-
ját Kecskemétről, a Géza 
fejeledelem útjáról vitték el 
ismeretlen tettesek, és a jármű 
az M5-ös autópálya irányába 
tart. Az azonnal reagáló rendő-
ri egységek az autópályára 
felhajtva észlelték a Budapest 
irányába tartó teherautót, 
követni kezdték, majd sikere-
sen elé kerültek. Eközben 

azonban a lopott járműben ülő 
két férfi megpróbálta leszoríta-
ni az őket követő járőrautót, 
aminek következtében a szol-
gálati gépkocsi megsérült. Az 
akcióba a Pest Megyei Ren-
dőr-főkapitányság járőrei 
is bekapcsolódtak. A Bács-
Kiskun Megyei Rendőr-
főkapitányság munkatársai 
az elkövetők elfogása és 
a közlekedők személy és 
vagyonbiztonságának megó-
vása érdekében Ceglédbercel 
belterületén útzárat létesítet-
tek két szolgálati gépkocsival, 
azonban a Mazda vezetője ezt 
is figyelmen kívül hagyva a 
rendőrautónak ütközött és fo-
lytatta az útját. A Kecskeméti 
Rendőrkapitányság járőrei vé-
gül a 4-es számú főút 32-es ki-
lométerszelvényénél elfogták a 
teherautót vezető 26 éves érdi 
férfit és utasát a 21 éves szintén 
érdi lakost.  

Bombariadó komoly
következményekkel

A Monori Járási Ügyész-
ség köznyugalmat súlyosan 
megzavaró közveszéllyel 
fenyegetés bűntette miatt 
emelt vádat azzal a férfival 
szemben, aki a Budapest 
Környéki Törvényszék és 
a Ceglédi Járási Ügyész-
ség felrobbantásával fe-
nyegetőzött.

A vádlottban egy vele szem-
ben korábban indult bünte-
tőeljárás miatt az a meg-
győződés alakult ki, hogy az 
eljáró hatóságok jogsértően 
végezték a munkájukat és ettől 
kezdve ennek bebizonyításá-
ra törekedett. A jogirodalmat 
tanulmányozta, és több ezer 
oldal beadványt nyújtott be az 
érintett rendőrkapitányságnak 
és ügyészségnek. A férfi 2014. 
június hó 26-án a délelőtti 
órákban felhívta a Budapest 
Környéki Törvényszék irodá-
ját, és egy konkrét ügyben 
kért felvilágosítást. Mivel az 
általa elvárt tájékoztatást nem 
kapta meg, a következő hí-
vásakor azt közölte a telefont 
felvevő bírósági alkalmazottal, 
hogy „bombát helyezett el az 
épületben”. A törvényszék 
irodai alkalmazottai már 
ismerték a vádlott hangját és 
tisztában voltak azzal, hogy 
a férfi napok óta nem lépett 
be a bíróság épületébe, ezért 
az épület kiürítésére és át-

kutatására nem került sor. A 
vádlott ugyanezen a napon a 
Ceglédi Járási Ügyészséget is 
négyszer felhívta, és szintén 
egy ügy után érdeklődött. 
Az itt kapott tájékoztatással 
sem volt elégedett, ezért újra 
telefonált és azt közölte a 
telefont felvevő ügyészségi 
alkalmazottal, hogy „bombát 
helyezett el az épületben és az 
fel fog robbanni”. A fenyegetést 
férfi egy újabb hívásában 
megismételte. A hívásokat 
követően az ügyészség érte-
sítette a rendőrséget, akik a 
szükséges intézkedést meg-
tették. Bár a két órán ke-
resztül tartó bombakutatás 
nem járt eredménnyel, nem 
csupán az ügyészség, hanem 
annak szomszédságában lé-
vő bankfiók, családsegítő 
szolgálat, csemege üzlet, zöld-
ségbolt, étterem, pizzéria 
épületét is ki kellett üríteni. 
A rendőrség Cegléd központi 
utcáját lezárta, a teljes jármű- 
és gyalogosforgalom elterelés-
re került, az autóbuszok te-
relőutakon közlekedtek. A 
rendőrség még azon napon 
őrizetbe vette a férfit, aki elő-
zetes letartóztatásban várja a 
tárgyalást.

Budapest, 2015. január 9. 
napján

Dr. Szabó Ferenc s.k. főügyész
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Minden, amit a megyei e–matricákról tudni érdemes!

212015. január 13. www.hetihirek.hu

Úgy gondolom, a legtöbb 
ember - én is - egyetért abban, 
hogy elhamarkodott döntés 
volt a kormány részéről a me-
gyei e-matricák bevezetése, 
erről beszélnek már sokan, sok 
helyen… én most ebbe a vitá-
ba nem szállnék be, ehelyett 
összegyűjtöttem a legfonto-
sabb tudnivalókat az Olvasók 
számára.

- 2015. január elsejétől a 
mintegy 1500 értékesítési pont 
bármelyikén bármely megyére 
- Nógrád, Jász-Nagykun-Szol-
nok és Békés megye kivéte-
lével, ahol nincs díjköteles 
gyors-forgalmi hálózat - megvá-
sárolható a megyei matrica. Az 
értékesítési pontok részletes 
listája december 31-től elérhe-
tő a nemzetiutdij.hu oldalon. 
Február elsejétől minden eddig 
megszokott értékesítési ponton 
és mobiltelefonon is meg lehet 
majd vásárolni az új matricá-
kat. (MTI)

- Pótdíjfizetési felszólítást 
kapnak azok az autósok, akik 
a fizetőssé vált útszakaszokat 
januárban matrica nélkül 
használják, befizetni a bünte-
tést ugyan nem kell - csak a 
szolgáltatási díjat kell megté-
ríteni-, de személyesen kell in-
tézni a matrica vásárlását az 
ügyfélszolgálaton. Az érintett 
autósoknak be kell menniük a 
Nemzeti Útdíjfizetési Szolgál-
tató (NUSZ) Zrt. valamelyik 

ügyfélszolgálati irodájába még 
március 1-je előtt, és venni kell 
egy, a jogosulatlan úthasználat 
helye szerinti éves megyei 
matricát vagy országos éves 
matricát. Ebben az esetben az 
1470 forintos szolgáltatási díj 
ellenében mentesülhetnek a 
csaknem 15 ezer forintos pótdíj 
alól. Ha több pótdíjfizetési 
felszólítást is kapott valaki, ak-
kor is csak egyszer kell megfi-
zetni a szolgáltatási díjat - hív-
ták fel a figyelmet. Az átme-
neti rendelkezés a felszólítá-
sok kiküldése miatt hagy egy 
hónapot az észlelési idő, azaz 
a január 1-31. közötti időszak 
és az ügy rendezésére hagyott 
március 1-jei határidő között, 
az esetleges pótdíjfizetési 
felszólítást, ezalatt meg kell 
kapniuk az ügyfeleknek - 
hangsúlyozta az útdíjfizetési 
szolgáltató. (A türelmi idő csak 
január 31-ig tart.) (MTI)

- Azok az autópálya és 
autóútszakaszok is csak e-mat-
ricával használhatók, ahol a 
kötelezettségre külön tábla 
nem figyelmeztet. A jogszabály 
ugyanis úgy szól, hogy min-
den autópálya és autóút fize-
tős az év elejétől. Külön, az 
útdíj fizetésére figyelmeztető 
táblákat csak ott helyeztek 
el, ahol fizetős és nem fizetős 
szakaszok váltják egymást, 
hogy tudja az autós, mikor lép 
fizetős útszakaszra. Ilyen az M0 

    Kistérség- Megye- Régió

autópálya, és az ilyen helye-
ken kötelező kitáblázni a fize-
tős részt. (MTI)

- Az év elejétől fizetőssé vált 
útszakaszokra is díjmente-
sen hajthatnak rá a mentők, a 
tűzoltók és a rendőrök. Nem 
élvez viszont mentességet az 
útdíj fizetés alól a közösségi 
közlekedés: a BKV és a Volán 
járataira a társaságoknak meg 
kell venniük a megyei matricát. 
(Origo.hu)

- 2015. január 1-től mindössze 
az alábbi útszakaszokat lehet 

díjmentesen használni: 
M31-es autópálya teljes sza-

kasza 
M0 autóút alábbi szakaszai: 

1. sz. főút és az M5 autópálya 
közötti szakasz, M4 autóút (4. 
sz. főút) és M3 közötti szakasz, 
Megyeri híd (11. sz. főút és 
a 2. sz. főút közötti szakasz) 
(nemzetiutdij.hu)

-malexa
térkép: nemzetiutdij.hu-

kép: autopalyamatrica.hu
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Nagykőrösi úszó a Jövő bajnokai programban
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Lajter Szabolcs, nagykőrösi 
úszót ismerhetik meg.

2003. február 20.-án született, 
5 évesen, 3 hónap alatt ta-
nult meg úszni és ekkor 
nyerte első érmét. Barna 
Szibillával és Páyer Andreával, 
Szabolcs édesanyjával és ke-
resztanyukájával beszélgettem, 
miként is indult a kis úszó 
sikerei és hogyan tovább.

Úszik még, valaki rajta 
kívül a családban?

A családban nem úszik rajta 
kívül senki, de Szabi húga 
tornázik és a Relevében tán-
col. (csak zárójelben jegyez-
ném meg hogy tavaly a junior 
csapattal Európa bajnokok 
lettek.)

Hogyan jött, akkor Sza-
binak a versenyúszás? 

Kezdetben csak azért vit-
tük úszásoktatásra, hogy 
megtanuljon biztonsággal 
úszni, aztán ott ragadtunk a 
sport kedvéért, s mert tehet-
ségesnek ítélték, még tovább 
léptünk a versenyúszás felé. 
4 évig járt hetente kétszer a 
Kecskeméti Református Gim-
názium uszodájába. Mivel te-
hetségesnek tartották akkori 
úszás oktatói, tovább küldték 
a Kecskeméti Fürdőben edző 
KESI utánpótlás csapatába, 
ahol már minden nap járt ed-
zésre. 2014-ben már hetente 2 
reggelen iskola előtt is úszott. 
A tavaly nyáron rendezett 
Országos Bajnokságon nyújtott 
kiváló teljesítménye után szep-
tembertől átigazolták a Bácsvíz 

csapatába, ahol hetente már 8 
edzésen kell részt vennie.

A sok munka eredménye 
nem csak az, hogy sorra nyeri 
az érmeket, hanem az is, hogy 
jelenleg a korosztályos orszá-
gos ranglistán:

50 m mellen 4., 
100 m mellen 7., 
200 m mellen 7., 
50 m gyorson 5.,
100 m gyorson 8., 
400 m gyorson 6. helyet 

foglalja el. 

Mennyi anyagi ráfordí-
tást jelent, ez számotokra?

Anyagilag elég megterhelő 

ez a családnak, nem is gon-
doltunk ebbe bele, mikor ver-
senyúszásba kezdett. A havi 
tagdíj (5000,-Ft) csekélynek 
mondható a többi kiadáshoz 

képest. Ami jelentős, az a 
minden napi kétszeri átjárás 
gépkocsival Kecskemétre, a hét-
végi több napos versenyek, a 
felszerelés: úszónadrág (30.000,-
Ft) évente 2 db+ edzésekre 
havi 1 db (1300,-Ft), úszószemü-
veg (5000,-Ft) legalább éven-
te kétszer, és egyéb edzés 
kiegészítők.

Miként tudja az iskolával 
összeegyeztetni a verseny-
zést?

A sok edzés mellett a tanu-

lást sem hanyagolja el, így 
bizonyítványába eddig pár 
négyesen kívül csak ötös 
szerepelt. Sok segítséget kap 
az iskolától, melyet ezúton 
szeretnénk megköszönni Dr. 
Mocsai Zoltánné igazgató nő-
nek és a II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskola összes taná-
rának a támogatását.

Hogyan került a Jövő baj-
nokai programba?

A Jövő Bajnokai programba 
minden év januárjába új 
gyerekek kerülnek be, attól 
függően, hogyan teljesítettek 
egész évben. A kiválasztott fi-
atal tehetségeket az Európa 
és Világbajnoki versenyekre 
készítik fel. A programba va-
ló bekerüléshez különböző 
szintek vannak, amit teljesíteni 
szükséges, illetve az országos 
ranglista első 15 helyezettje 
között kell legalább szerepel-
ni. Szabolcs egyedüli 2003-as 
születésűként került a prog-

ramba, mert idén csak 2004-es 
születésű gyerekeket vettek fel.

Mik a távlati céljaitok? 

Szabolcs legfőbb célja, hogy 
egyszer Ő is versenyezhessen 
egy Olimpián.

Reméljük egyszer Olim-
pia bajnokként is beszélget-
hetünk Szabival, mi nagyon 
drukkolunk neki! 

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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Január 11.-én, vasárnap 
rendezték meg a Crown 
Teremliga „Parázs György 
Emléktorna”

6. fordulóját Nagykőrösön, 
melynek eredménye a követ-
kezőképpen alakult:

BOMBERS EU-ÉPÍTŐ – ÁR-
PÁD FC 10:7 

EDE – KEDVENCEK 2:13 

POLICE HUNTER-KUTYA-
ÜTŐK 6:4 

BONDUELLE - FLYBOYS 3:2

CROWN YAKARI – DOMICO-
LOR 12:2

TÖRTEL –SZESZSPANYOL 7:3

ROHANÓCSIGÁK – REAL PO-
LICE 0:5 

A 7. forduló január 17.-én 
szombaton kerül megrende-
zésre.

Forrás: teremliga.hu

IPS Magyar Szekció Közép-
Magyarországi Szervezete és 
a Maglódi Torna Club Asz-
talitenisz szakosztálya közös 
rendezésében került sor a 
megmérettetésre 2014.12.20-án. 
A verseny fővédnökei: Nátrán 
Roland a Magyar Asztalitenisz 
Szövetség Elnöke, Dr. Szűcs 
Lajos Országgyűlési képvise-
lő, valamint Szabó István a 
Pest Megyei Közgyűlés elnökei 
voltak. Nagykőrösről a PDSE-t 
10 versenyző képviselte a 
nemzetközi megmérettetésen, 
ahol az alábbi eredmények 
születtek: 

Egyéniben: 10-14 éves ka-
tegória

Utasi Viktória I. hely
Bajos Vanessza II. hely
Dúzs Dénes I hely.
14-18 év közöttiek:
Józan Szabolcs VII. hely
Sipos Tamás VIII. hely
18-45 év közöttiek:
Szívós Ádám I. hely
45 év felettiek:
Iván Istvánné I. hely + leg-

idősebb versenyzőnek járó 
kupát is elnyerte!

Zatykó Erzsébet II. hely
Muresán Gábor II. hely
Minősített versenyzők:
Török István II. hely
Szívós Ádám III. hely

 
A helyezettek, érmet, okle-

velet kaptak, valamint a nagy-
kőrösiek elnyerték a ván-
dorkupát is, mivel a legtöbb 
versenyzőt ők indították, akik 
nem is akármilyen sikerrel 
zárták a napot. Köszönet az 
Arany János Református Isko-
la Igazgatójának, a testneve-
lőknek, akik biztosították a 
szakosztály számára a felké-
szülési lehetőségeket. Vala-
mint köszönet a szülőknek, 
segítőknek. További sok si-
kert és kiváló eredményeket 
kívánunk a Nagykőrösi Aszta-
liteniszezőknek 2015-re is. - Iván 
Istvánné, PDSE Elnöke -

IV. Asztalitenisz Karácsony 
és Mikulás Kupa 

Crown Teremliga 6. forduló

Fegyverneké a
Generál-Kontakt Kupa

Idén is megrendezésre 
került a hagyományos or-
szágos teremlabdarúgó-torna 
Abonyban a Városi Sport-
csarnokban 2015. január 9-11. 
között. Hogy mennyire igaz 
a tornára a hagyományos 
jelző, mi sem bizonyítja 
jobban, hogy 1994 óta folya-
matosan megszervezik min-
den év januárjában. Hatal-
mas érdeklődés övezte a 
hétvégi mérkőzéseket, a 
lelátók zsúfolásig megteltek 
a szurkolókkal. Mint azt a 
sportcsarnok vezetőjétől, 
Sár-kányné Bálint Máriától, 
az esemény főszervezőjétől 
megtudtam, a labdarúgótor-
na Gulyás Tamás kezdemé-
nyezésére indult el 21 évvel 
ezelőtt. Gulyás Tamás, azóta 
is rendszeres résztvevője az 
eseménynek, segítője a ver-
senybizottság munkájának. A 
játékvezetői hármas irányító-
ja Varga Sándor volt, korábbi 
Nemzetközi Labdarúgó-szö-
vetség (FIFA) játékvezető.

Az idei torna főszponzora 
a Generál Kontakt Bt. volt. A 
hétvégi találkozón 20 nevező 
csapat mérkőzött meg a 
kupáért. A nevező csapatok 5 
csoportba kerültek beosztásra, 
minden csoportból az első 
és második helyezett jutott 
tovább, és egyenes kieséses 
rendszerben folytatta a ver-
sengést. Nagyon szoros küz-
delmet hozott a döntő, 3-3 lett 
a végeredmény. Így a Kru-
patechnika és a Barna Bár 

között 7 méteresek döntöttek a 
fegyverneki csapat javára.

A Generál Kontakt Kupa vég-
eredménye:

1. Krupatechnika (Fegyver-
nek)

2. Barna Bár (Abony)
3. Totálsport (Szolnok)
4. Stabil FC (Szolnok)
5. Bábolna (Törökszentmik-

lós)
6. Rendőrőrs (Abony)
7. Öcsiker Kft. (Jászberény)
8. Nagykőrösi Kinizsi (Nagy-

kőrös)
9. Logisztik (Kecskemét)
10. Farkas Falka (Tiszakécske)

A torna gólkirály címét Sze-
bellédi Ádám (Nagykőrösi 
Kinizsi) nyerte el.

A legjobb kapus címnek 
Gerhát Dávid (Barna Bár) 
örülhetett.

A legjobb mezőnyjátékos 
Faragó Attila (Krupatechnika) 
lett.

Gratulálunk a további 
résztvevő csapatoknak is: 
Kyani FC (Jászfényszaru), 
Kuglóf (Maglód), Czakó és 
Tsai – Cubai FC (Zagyvarékas), 
Béta Beton (Jászapáti), 
Árpád FC (Törtel), Bármi-
Kő Bt. – Strand Kisvendéglő 
(Abony), Rákócziújfalu, 
Pintér és Társa (Abony), Jász-
Terra (Jánoshida), Kártevők 
(Szolnok).

-Darányi Erika-

232015. január 13. www.hetihirek.hu

A Harcosok 
Klubja meg-
kezdte a felké-
szülést a 2015-
ös versenysze-
zonra Sensei 
Ábrahám Edit 
4. danos klub-
vezetővel.

SPORT- MIX
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